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WSTĘP 
 

Rok 2021 był drugim nietypowym w ponad sześćdziesięcioletniej działalności Gryfińskiego 

Domu Kultury. Przez sporo czasu placówka była zamknięta dla publiczności, a także uczestników 

zajęć z powodu zagrożenia epidemicznego. Organizowanie wydarzeń z udziałem publiczności było 

możliwe dopiero od 21 maja, choć w dalszym ciągu z mniejszymi lub większymi obostrzeniami 

dotyczącymi ilości widzów podczas wydarzeń w pomieszczeniach. To znacznie uszczupliło typową 

działalność instytucji. Wiele wydarzeń artystycznych było więc organizowanych w parku Pałacyku 

pod Lwami ze względu na możliwość kontrolowanie liczby ich uczestników. 

Czas pandemii COVID-19 wymusił na pracownikach potrzebę szukania nowych form kontaktu 

z klientami placówki. Odbywanie się zajęć artystycznych w sieci oraz prezentacja wydarzeń on-line 

pozwoliły na dotarcie do nowych odbiorców, którzy do tej pory nie uczestniczyli w propozycjach 

oferowanych przez naszą placówkę i jej filie. 

 
W związku z czasowym zamknięciem Gryfińskiego Domu Kultury dla klientów, możliwe stały 

się bezinwazyjne dla działalności placówki i jej filii remonty wnętrz. Nowy wygląd zyskały 

pomieszczenia w budynku głównym przy ul. Szczecińskiej 17, filii miejskiej w Pałacyku pod Lwami 

oraz w filiach w świetlicach wiejskich w Drzeninie, Krajniku, Mielenku Gryfińskim, Wełtyniu, 

Wirowie.  
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Warto też zwrócić uwagę na nową stronę internetową Gryfińskiego Domu Kultury, która w 

znacznym stopniu spełnia wytyczne zawarte w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Informacje prezentujące 

działalność Gryfińskiego Domu Kultury wspomagały prowadzone na bieżąco tzw. fanpejdże placówki 

oraz większości zespołów, pracowni artystycznych, Kina Gryf i świetlic wiejskich na portalach 

społecznościowych Facebook oraz Instagram.  

 
Mimo ograniczeń, roczna działalność Gryfińskiego Domu Kultury i jego filii objęła ponad 150 

wydarzeń kulturalnych i rekreacyjno-turystycznych oraz ich cykli organizowanych w mieście i na 

terenie gminy Gryfino. W czasie otwarcia placówki wzięło w nich udział ponad 26 tys. uczestników 

(bez widzów kina).  
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AMATORSKI RUCH ARTYSTYCZNY 
 

  

Gryfiński Dom Kultury, który istnieje od 1958 r., obejmuje swoją działalnością teren gminy Gryfino. 

Główną siedzibą placówki jest budynek przy ul. Szczecińskiej 17. Gryfiński Dom Kultury posiada miejską filię 

w Pałacyku pod Lwami przy ul. Bolesława Chrobrego 48, a także prowadzi działalność w administrowanych 

przez placówkę 16 świetlicach wiejskich: w Bartkowie, Borzymiu, Chwarstnicy, Czepinie, Daleszewie, Dołgich, 

Drzeninie, Krajniku, Krzypnicy, Mielenku Gryfińskim, Nowym Czarnowie, Sobiemyślu, Sobieradzu, Starych 

Brynkach, Wełtyniu i Wirowie. 

 

Podstawowym zadaniem Gryfińskiego Domu Kultury jest umożliwienie dzieciom, młodzieży i 

dorosłym mieszkańcom naszej gminy rozwoju zainteresowań i pasji oraz zaspakajanie potrzeb w zakresie 

tworzenia, uczestniczenia i odbioru wartości kulturalnych poprzez kształtowanie wzorów aktywnego 

uczestnictwa w kulturze, organizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących miasto w kraju i poza 

jego granicami. Naszymi instruktorami są specjaliści w zakresie plastyki, teatru, tańca, muzyki, filmu i 

turystyki, a liczne sukcesy naszych zespołów, odnoszone zarówno na szczeblu ogólnopolskim, jak i poza 

granicami kraju świadczą o profesjonalizmie pracy z uczestnikami zajęć w każdym wieku.  

 

W Gryfińskim Domu Kultury w 2021 r. działało kilkanaście pracowni 

i zespołów artystycznych: 

 
  w budynku głównym przy ul. Szczecińskiej 17 

Pracownia Plastyczna Deseń (dla dzieci) instr. Elżbieta Narzekalak 

Teatr Tańca EGO VU (dla młodzieży i dorosłych) instr. Eliza Hołubowska 

Zespół Tańca Współczesnego Fajber Flex 

 (dla dzieci i młodzieży) 

instr. Ewelina Tołyż 

Teatr 6 i PÓŁ (dla młodzieży i dorosłych) instr. Krzysztof Gmiter 

Grupa Teatralna Gliptykos (dla dorosłych) instr. Maria Piznal 

zespół wokalny Ad Hoc+ (dla dorosłych) instr. Jolanta Romanowska 

 

 

 w filii w Pałacyku pod Lwami 

pracownia plastyczna (dla dzieci) instr. Małgorzata Ragan 

pracownia plastyczna (dla dzieci i młodzieży) instr. Karina Tyła 

Teatr Bomba Bomba (dla dorosłych) instr. Wioletta Kuriata- Janiszewska 

pracownia teatralno- musicalowa (dla dzieci) instr. Claire Mahfouf Varga Gmiter 
pracownia wokalna i filmowa (dla młodzieży) instr. Piotr Ostrowski 

pracownia turystyczna (dla dzieci i młodzieży) instr. Kamilla Gadomska 
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  w filiach w świetlicach wiejskich 
Kapela Ludowa Borzymianka 

 (Borzym, dla dorosłych) 

instr. Zygmunt Rosiński 

Kapela Ludowa Gardnianki  

(Gardno, dla dorosłych) 

instr. Zygmunt Rosiński 

Kapela Ludowa Wełtynianka  

(Wełtyń, dla młodzieży i dorosłych) 

instr. Maja Merska 

zespół wokalny Desire  

(Borzym, dla dorosłych) 

instr. Jolanta Romanowska 

pracownia ceramiczna  

(Bartkowo, dla dzieci i dorosłych) 

instr. Elżbieta Kasprzyk 

pracownia plastyczna  

(Daleszewo, dla dzieci i młodzieży) 

instr. Karina Tyła. 

 

 
 

 



www.gdk.com.pl                                                                                                                        5 | S t r o n a  

W 2021 r. uczestnicy zajęć artystycznych organizowanych przez Gryfiński Dom Kultury 

reprezentowali nasze miasto podczas kilkunastu festiwali i wydarzeń o randze powiatowej, 

wojewódzkiej, ogólnopolskiej, a także międzynarodowej. 

 

Mimo sporych obostrzeń, rok 2021 był niezwykle pracowity dla Teatru Tańca EGO VU 

prowadzonego przez Elizę Hołubowską. Przede wszystkim zespół przygotował koncert z okazji 30-lecia 

pracy artystycznej, który był prezentowany dwukrotnie – 27 i 28 sierpnia. Zaliczył też sporo aktywności 

aktywności poza Gryfinem. W dniach 2-4 lipca podczas Festiwalu Tańca Współczesnego Sfera Ruchu w 

Toruniu pokazał spektakl „Niestrojenie”, a w dniach 24-26 września wziął udział w Ogólnopolskim Festiwalu 

Tańca Move, pokazując publiczności w Zielonej Górze spektakle „Niestrojenie” i „Umbra”. Z kolei w dniach 24 

września – 1 października młodsza grupa TT EGO VU wzięła udział w musicalowym polsko-niemieckim 

projekcie młodzieżowym organizowanym w Ośrodku Działań Twórczych Schloss Broellin (Niemcy). 

 

Z kolei uczestnicy zajęć w Pracowni Plastycznej Deseń prowadzonej przez Elżbietę Narzekalak 

zostali nagrodzeni podczas XX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Ja i Król Maciuś Pierwszy”,  

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Nudzi-Misie”, XXV Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Mój 

Świat” pt. „Różnorodność natury” oraz - po raz kolejny - 51. Międzynarodowego Konkursu Plastycznego w 

Japonii. 

Działający pod kierunkiem Wioletty Kuriaty-Janiszewskiej Teatr Bomba Bomba wziął udział w 

międzynarodowych warsztatach muzyczno–teatralnych (animacje językowe, warsztaty bębniarski i działania z 

tkaniną) w Gross Pinow (Niemcy) (sierpień) oraz w festiwalu organizowanym w Domu Pomocy Społecznej w 

Nowym Czarnowie. 

Teatr 6 i PÓŁ pod kierownictwem Krzysztofa Gmitera reprezentował nasze miasto w II 

LandkulturTage w Landin (Niemcy), prezentując tam 13 sierpnia jeden ze swoich spektakli - „Legendy” w 

języku niemieckim. 
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ORGANIZACJA WYDARZEŃ 
 

Działalność placówki to także organizacja przedsięwzięć zarówno mniejszych, lokalnych, ale także 

takich, które bardzo mocno wpisują się na mapę wydarzeń kulturalnych o randze ogólnopolskiej czy 

międzynarodowej. W 2021 r. aktywność placówki została jednak bardzo ograniczona w związku z 

obostrzeniami związanymi z epidemią COVID-19. Działalność Gryfińskiego Domu Kultury od początku roku 

odbywała się bez udziału publiczności. W tym czasie odbyły się dwa duże wydarzenia online, nagrane 

wcześniej, z udziałem artystów działających w zespołach i pracowniach artystycznych GDK. 

Koncert Świąteczno-Noworoczny „Otwieramy Drzwi”, który na platformie YouTube od daty premiery - 2 

stycznia 2021 r. miał ponad 1,2 tys. odsłon. Kolejny tego typu koncert – „Zrozumieć kobiety” został nagrany 

i wyemitowany z okazji Dnia Kobiet. Na platformie YouTube od chwili premiery - 8 marca 2021 r. - miał ponad 

1,9 tys. odsłon. Pracownicy zajęli się także remontowaniem pomieszczeń w budynku głównym GDK oraz w filii 

w Pałacyku pod Lwami. Częściowe odmrożenie nastąpiło jednak dopiero z końcem maja 2021 r. Wtedy 

powróciliśmy do organizowania większych imprez, między innymi festiwalu Włóczykij (odbył się dopiero w 

trzecim z zaplanowanych wcześniej terminów) oraz innych wydarzeń, których większość odbyła się w parku 

Pałacyku pod Lwami ze względu na możliwość kontrolowania liczny widzów 

 

Wśród najważniejszych wydarzeń zorganizowanych przez Gryfiński Dom 

Kultury w 2021 r. należy wymienić: 
- Gryfiński Dzień Dziecka (29 maja 2021 r.) 

W parku Pałacyku pod Lwami obył się festyn dla najmłodszych, w ramach którego można było obejrzeć 

spektakl w wykonaniu szczecińskiego Teatru Gwitajcie, wziąć udział w plenerze plastycznym, turystycznej grze 

terenowej, obejrzeć japoński teatr kamishibai oraz wziąć udział w zabawach organizowanych przez 

animatorów z grupy Fajne Rzeczy w Gryfinie, odbyła się także zbiórka pieniędzy na rzecz 10-miesięcznej Ani 

Orłowskiej. 

Tego samego dnia wieczorem odbył się koncert Stanisławy Celińskiej z zespołem muzyków. 
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- 15. Gryfiński Festiwal Miejsc i Podróży Włóczykij (7 i 9-13 czerwca 2021 r.) 

Wydarzenie poświęcone szeroko pojętej tematyce podróżniczej i związkom człowieka z różnymi miejscami. 

Festiwal trwał przez 6 dni. W jego trakcie odbyło się kilkadziesiąt wydarzeń: o swoich wyprawach opowiadało 

kilkudziesięciu prelegentów, a w pokazach i wydarzeniach towarzyszących festiwalowi (koncerty, wycieczki, 

Bal Włóczykija, warsztaty Małego Włóczykija dla najmłodszych, rajd ekstremalny na orientację Włóczykij Trip 

Extreme uczestniczyło blisko 1 tys. osób. Mimo skrócenia czasu trwania Włóczykija, i dwóch zmian terminów 

spowodowanych pandemią, gryfiński festiwal nadal pozostaje jedną z największych imprez podróżniczych w 

Polsce. 

 

 
 

- Koncert 15-lecia działalności artystycznej Zespołu Tańca Współczesnego Fajber Flex (30 czerwca 

2021 r.) 

Na scenie Gryfińskiego Domu Kultury zatańczyli tancerze obu grup zespołu, prezentując kilkanaście 

choreografii. Prócz nowych, pojawiły się również układy, których autorkami były poprzednie instruktorki 

zespołu. Tancerki zaprezentowały się także w choreografiach tworzonych przez siebie. Dla młodszej grupy 

zespołu były to także debiuty sceniczne. 
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- Twórcze wakacje 2021 (28 czerwca - 27 sierpnia 2021 r.) 
Wakacyjny cykl tygodniowych bezpłatnych warsztatów artystyczno-twórczych oraz zajęć dla dzieci i młodzieży 

z terenu naszej gminy, które cieszą się od lat wielkim zainteresowaniem. W Gryfinie przez całe wakacje 

odbywały się pięciodniowe warsztaty plastyczne, turystyczne, rękodzielnicze, ruchowe i filmowe prowadzone 

przez wszystkich instruktorów placówki. Z kolei w każdej z szesnastu świetlic wiejskich ich instruktorki 

prowadziły w ramach cyklu zajęcia artystyczno-twórcze, rekreacyjno-sportowe, kulinarne i turystyczne. Po raz 

drugi oferta warsztatów została wzbogacona kilkoma propozycjami jednodniowymi przygotowanymi przez 

firmę Fajne Rzeczy w Gryfinie. 

 

 
 

- Wakacyjny Weekend z Gryfińskim Domem Kultury (20-22 sierpnia 2021 r.) 

W ramach tego trzydniowego wydarzenia odbyły się: projekcja filmu „Narodziny gwiazdy” na skwerze 

Opolanka w Gryfinie, wydarzenie gastronomiczne PanDemonic Chili Fest oraz koncerty ARKanoid i Renaty 

Przemyk (park Pałacyku pod Lwami). 
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- Koncert 30-lecia pracy artystycznej Teatru Tańca EGO VU/Vogue (27-28 sierpnia 2021 r.) 

Dwa wieczory prezentujące byłych i obecnych tancerzy z 30-letniej historii najdłużej działającego i najbardziej 

utytułowanego amatorskiego zespołu działającego w Gryfinie; zaprezentowane zostały premierowe oraz 

najważniejsze historyczne choreografie  obu grup EGO VU i Vogue. 

 
 

- premiera spektaklu Grupy Teatralnej Gliptykos „Koncert poetycko-muzyczny w Kawiarence pod 

Serduszkiem” (23 października 2021 r.) 

To kolejny spektakl lubianej gryfińskie grupy aktorów. Tym razem powstało przedstawienie przy znaczącym 

udziale zespołu wokalnego Ad Hoc. 

 

- współorganizacja akademii z okazji 75. rocznicy osadnictwa polskiego na ziemi gryfińskiej (11 

listopada 2021 r.) 

 

- współorganizacja wydarzeń z okazji odsłonięcia muralu rotmistrza Witolda Pileckiego (4 grudnia 2021 r.) 

 

- Gryfińskie Mikołajki (6 grudnia 2021 r.) 

Coroczne impreza dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy została zorganizowana na pl. ks. Barnima I. 

Odbył się pokaz familijnego spektaklu „Kłopoty Świętego Mikołaja” oraz koncert kolęd w wykonaniu aktorów 

Teatru Gwitajcie w Szczecinie. 
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W zakresie organizacji imprez, Gryfiński Dom Kultury od lat współpracuje z wieloma podmiotami i 

organizacjami. To przede wszystkim Środowisko Inicjatywa Artystycznych Hybadu w Gryfinie 

(współorganizacja najważniejszych imprez artystycznych), stowarzyszenie Zakrzywienie Czasoprzestrzeni 

w Ińsku (współorganizacja Gryfińskiego Festiwalu Miejsc i Podróży Włóczykij), Uczniowski Klub Sportowy 

Biały Pion w Gryfinie (współorganizacja przedsięwzięć szachowych) czy Zamkiem Książąt Pomorskich w 

Szczecinie (organizacja powiatowych przeglądów Amatorskiego Ruchu Artystycznego).  

Naszymi ważnymi partnerami kulturalnymi są teatr Uckermärkische Bühnen Schwedt (Niemcy), 

polsko-niemieckie centrum spotkań Schloss Bröllin (Niemcy), Ośrodek Teatralny Kana w Szczecinie, 

Zachodniopomorska Offensywa Teatralna czy Biblioteka Publiczna w Gryfinie.  

Cyklicznie współpracujemy także ze Stowarzyszeniem Amazonek Ewa w Gryfinie, z Gryfińskim 

Stowarzyszeniem Ratowniczym oraz Zespołem Szkół w Nowym Czarnowie w zakresie bezpłatnej 

pomocy podczas organizowanych przez nie przedsięwzięć.  

Na uwagę zasługuje wieloletnia współpraca z Gryfińskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku w 

sferze bezpłatnego udostępniania pomieszczeń i wsparcia technicznego podczas przeprowadzania zajęć, 

wykładów i uroczystości. Z naszej sali widowiskowej i obsługi technicznej w przedmiocie profesjonalnego 

nagłośnienia wydarzeń bezpłatnie korzystają także gryfińskie przedszkola oraz Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gryfinie, które organizują u nas swoje przedsięwzięcia artystyczne.  

Sponsorem wielu wydarzeń organizowanych przez naszą placówkę jest Polska Grupa Energetyczna 

Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra w Nowym 

Czarnowie. 
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KINO GRYF 
 

Jednym z działów Gryfińskiego Domu Kultury jest Kino Gryf. To organizator pokazów filmów 

niekomercyjnych z całego świata oraz najnowszych produkcji mainstreamowych. Z powodu pandemii Kino 

Gryf było nieczynne do 12 lutego i ponownie od 20 marca do 20 maja. W okresach, kiedy projekcje były 

możliwe, odbywały się one jednak z ograniczeniem liczby widzów do 50%, a nawet 30%. W 2021 r. gryfińskie 

kino zorganizowało 547 seansów, w tym kilkadziesiąt przedpołudniowych przeznaczonych dla przedszkoli i 

szkół. We wszystkich seansach uczestniczyło 7647 widzów. 

30 listopada 2021 r. odbyła się 28. Edycja Nocy Grozy. Gryfińskich Spotkań z Horrorem, podczas której 

prezentowane były najnowsze produkcje kina grozy. 

 
 

ŚWIETLICE WIEJSKIE 
 

 

Gryfiński Dom Kultury administruje szesnastoma filiami wiejskimi, gdzie prowadzone są zajęcia rozbudzające 

aktywność głównie najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Instruktorzy świetlic w zakresie swojej 

działalności korzystają z pomocy instruktorów Gryfińskiego Domu Kultury, dzięki czemu wzbogacają 

proponowane przez siebie zajęcia o warsztaty artystyczne dla dzieci i dorosłych oraz organizują imprezy dla 

lokalnej społeczności. Z powodu pandemii świetlice ograniczyły nieco swoją działalność. Placówki nie zostały 

jednak zamknięte, a pracownicy zajęli się organizowaniem zajęć online (prezentacja efektów ich działalności 

dostępna jest na stronie świetlice wiejskie Gryfińskiego Domu Kultury na portalu społecznościowym 

Facebook), pracami porządkowymi i drobnymi remontami, głównie wnętrz. 
Mimo czasowego zamknięcia oraz sporych obostrzeń koronawirusowych, we wszystkich wydarzeniach 

organizowanych przez świetlice wiejskie w 2021 r. (poza Internetem) wzięło udział blisko 6,5 tys. uczestników.  

 

Kalendarium najważniejszych wydarzeń organizowanych przez świetlice wiejskie: 
- luty: „Ferie zimowe 2021” - cykl zajęć i warsztatów online podczas zimowego wypoczynku dzieci i 

młodzieży; 

- czerwiec-sierpień: „Twórcze wakacje 2021 w świetlicach wiejskich” - pięciodniowe wakacyjne cykle 

zajęć i warsztatów; 

- 7 sierpnia: Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej „Gramy dla Hani” w Bartkowie połączony z akcją 

charytatywną na rzecz chorego dziecka; 

- 16 października: koncert z okazji 45-lecia działalności artystycznej Kapeli Ludowej Borzymianka w 

Świetlicy Wiejskiej w Borzymiu. 
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W zakresie organizacji przedsięwzięć, świetlice wiejskie na stałe współpracują z wieloma podmiotami: 

radami sołeckimi i sołtysami, lokalnymi szkołami, stowarzyszeniami i radami kościelnymi, a także wieloma 

organizacjami: lokalnymi kołami gospodyń wiejskich, Dziennym Domem Senior+ w Gryfinie, 

Nadleśnictwem Gryfino, filiami Biblioteki Publicznej w Gryfinie w Pniewie i Wełtyniu, gryfińskim kołem nr 

1 Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Most” czy LKS Piast w Gryfinie. Na uwagę zasługuje 

też fakt stałej współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w zakresie udostępniania pomieszczeń w celu 

działalności świetlic środowiskowych i punktów przedszkolnych dla lokalnych społeczności (Chwarstnica, 

Drzenin, Sobiemyśl, Stare Brynki). 

Od 29 października 2020 r. Świetlica Wiejska w Sobieradzu na podstawie umowy z Dyrektorem Gryfińskiego 

Domu Kultury działa pod kierunkiem tamtejszego koła gospodyń wiejskich. To pierwsze miejsce na terenie 

gminy, gdzie taka formuła została zastosowana. Jej celem jest realizowanie lokalnych działań według 

autorskiego programu. 
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SPRAWOZDANIE ROCZNE  
Z DZIAŁALNOŚCI  

GRYFIŃSKIEGO DOMU KULTURY 

 

KALENDARIUM WYDARZEŃ 

 
 

TERMIN WYDARZENIE 
2 stycznia 2021 

Premiera Koncertu Świąteczno-Noworocznego „Otwieramy drzwi…” (online) na 
platformie YouTube (ponad 1,2 tys. odsłon) / w wydarzeniu filmowanym na scenie 
Gryfińskiego Domu Kultury w dniach 14-21 grudnia 2020 r. wystąpili: Teatr Tańca 
EGO VU (instr. Eliza Hołubowska), Teatr Bomba Bomba (instr. Violina Janiszewska), 
grupa wokalna C-Note (instr. Piotr Ostrowski), Grupa Teatralna Gliptykos (instr. 
Maria Piznal), Teatr 6 i PÓŁ (instr. Krzysztof Gmiter), zespół wokalny Ad Hoc (instr. 
Jolanta Romanowska), Zespół Tańca Współczesnego Fajber Flex (instr. Ewelina 
Tołyż) / reżyseria konceru: Violina Janiszewska, scenografia: Karina Tyła i 
Małgorzata Ragan, technika sceniczna: Stanisław Fabjańczuk i Piotr Ostrowski, 
prowadzenie Monika Drabik i Kuba Kasprzyk, montaż filmu: Piotr Ostrowski. 

4-15 stycznia Ferie Zimowe 2021 (Online): zajęcia przygotowane przez instruktorów Gryfińskiego 
Domu Kultury oraz filii w Pałacyku pod Lwami i w świetlicach wiejskich 
przeprowadzane z wykorzystaniem Facebooka  

4-15 stycznia Półkolonia Zimowa 2021 organizowana w Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfinie (org.  
Krzysztof Rudnicki i Irena Perlik) 

31 stycznia współpraca przy organizacji 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (Tomasz 
Brzęczek, Stanisław Fabjańczuk) 

31 stycznia Orkiestrowy Turniej Szachowy 2021 online (org. Krzysztof Rudnicki) 

styczeń-maj remont pomieszczeń w budynku filii GDK w Pałacyku pod Lwami wykonywany przez 
pracowników placówki 

10 lutego Tłusty Czwartek w Sobieradzu – pieczenie pączków w świetlicy wiejskiej 

12 lutego wznowienie działalności Kina Gryf 

14 lutego udział tancerzy Teatru Tańca EGO VU (instr. Eliza Hołubowska) w akcji społecznej 
„Nazywam się Miliard” organizowanej na terenie gminy Gryfino przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gryfinie 

19 lutego uruchomienie ogólnodostępnej grupy świetlice wiejskie Gryfińskiego Domu Kultury na 
portalu społecznościowym Facebook mającej na celu zebranie w jednym miejscu 
propozycji pracy twórczej i działań artystycznych w czasie zamknięcia świetlic podczas 
pandemii koronawirusa 
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luty „Zostań moją Walentynką – przez żołądek do serca” – konkurs kulinarny dla mieszkańców 
Sobieradza 

3 marca Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 1. turniej (chess solving) (org. Krzysztof Rudnicki) 

od 5 marca udział świetlic wiejskich w Gminnym konkursie na palmę wielkanocną organizowanym 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 

8 marca premiera internetowa koncertu „Zrozumieć kobiety” z okazji Dnia Kobiet na platformie 
YouTube (ponad 1.9 tys. odsłon / w wydarzeniu wzięli udział śpiewający mężczyźni z 
naszego miasta oraz dzieci z Przedszkola nr 4 w Gryfinie / reżyseria: Piotr Ostrowski, 
realizacja: Piotr Ostrowski, Jakub Kasprzyk i Stanisław Fabjańczuk, scenografia: Karina 
Tyła, Małgorzata Ragan i Mirela Lechowicz, prowadzenie: Piotr Ostrowski i Jakub 
akasprzyk 

20 marca ustanowienie zakazu działalności Kina Gryf 

27 marca Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 2. turniej (chess solving) (org. Krzysztof Rudnicki) 

31 marca wręczenie nagród uczestniczkom konkursu na najładniejszą palmę wielkanocną: Iwonie 
Łakomiec ze Świetlicy Wiejskiej w Chwarstnicy (wyróżnienie) oraz Anecie Kostce ze 
Świetlicy Wiejskiej w Borzymiu (2 miejsce) przez burmistrza Mieczysława Sawaryna w 
budynku głównym GDK (org. UMiG Gryfino) 

marzec konkurs na EkoMarzannę w Sobieradzu org. przez świetlicę wiejską 

marzec/kwiecień kontynuacja remontu w pomieszczeniach w budynku głównym GDK (biura Kina Gryf, 
korytarze na piętrze, toalety na parterze i piętrze) wykonywanego przez pracowników 
placówki 

1 kwietnia rejestracja (w sali widowiskowej GDK) spektaklu Teatru Tańca EGO VU „Viźon” (instr. 
Eliza Hołubowska) w ramach współpracy zespołu i  Gryfińskiego Domu Kultury z Domem 
Kultury „Klub Skolwin" w Szczecinie 

5 kwietnia przygotowanie (Kamilla Gadomska) „Wirtualnego spaceru po historycznym Gryfinie”, 
który jest dostępny na stronie internetowej Gryfińskiego Domu Kultury  

27 kwietnia obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk, Piotr Ostrowski) uroczystości podpisania 
umowy z wykonawcą projektu i budowy obwodnicy Gryfina (org. UMiG Gryfino) 

28 kwietnia ogłoszenie Konkursu Fotograficznego „SZTUKA NA RAZ-DWA - Moja interpretacja 
znanego dzieła” (org. Karina Tyła i Małgorzata Ragan) 

30 kwietnia uruchomienie Galerii w Zasięgu Oka na ogrodzeniu Pałacyku od Lwami – pierwsza 
ekspozycja to zbiór kilkudziesięciu prac uczestników zajęć organizowanych w Pracowni 
Plastycznej Deseń kierowanej przez Elżbietę Narzekalak oraz pracowniach plastycznych 
prowadzonych przez Małgorzatę Ragan i Karinę Tyłę 

13 maja obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) i realizacja scenografii (Karina Tyła i 
Małgorzata Ragan) do nagrania Gali Sportu w sali widowiskowej Gryfińskiego Domu 
Kultury (org. UMIiG) 

21 maja wznowienie działalności Gryfińskiego Domu Kultury z udziałem publiczności, Kina Gryf 
oraz zajęć edukacyjno-artystycznych w budynku głównym oraz w filiach w Pałacyku pod 
Lwami i w świetlicach wiejskich 

TERMIN WYDARZENIE MIEJSCE 
25 maja Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 3. turniej (chess 

solving) (org. Krzysztof Rudnicki) 
filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

25 maja warsztaty makramy dla pracowników świetlic wiejskich 
administrowanych przez Gryfiński Dom Kultury (org. Elżbieta 
Kasprzyk, prow. Maria Witkowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Chwarstnicy 

29 maja Gryfiński Dzień Dziecka: spektakl „JULiJAN dzieciom” 
szczecińskiego Teatru Gwitajcie, scenografia i plener 
plastyczny (Małgorzata Ragan, Karina Tyła), turystyczna gra 
terenowa (Kamilla Gadomska), japoński teatr kamishibai 
(Wioletta Kuriata-Janiszewska), strefa animatorów z grupy 
Fajne Rzeczy, zbiórka na rzecz 10-miesięcznej Ani Orłowskiej 
(org. Krzysztof Rudnicki, obsługa techniczna: Piotr 
Ostrowski, Stanisław Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek) 

park Pałacyku pod Lwami 
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29 maja muzyczne spotkanie ze Stanisławą Celińską (org. Krzysztof 
Kozak, prow. Jakub Kasprzyk, obsługa techniczna: Piotr 
Ostrowski, Stanisław Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek) 

park Pałacyku pod Lwami 

31 maja dwa dodatkowe seanse filmowe dla szkół/przedszkoli (org. 
Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

maj uroczystości z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca w wykonaniu 
najmłodszych mieszkańców w Sobieradzu 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobieradzu 

1 czerwca trzy dodatkowe seanse filmowe dla szkół/przedszkoli (org. 
Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

2 czerwca dwa dodatkowe seanse filmowe dla szkół/przedszkoli (org. 
Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

3 czerwca Rodzinne Kino pod Gwiazdami z okazji Dnia Dziecka – 
plenerowy pokaz filmu w Wełtyniu (org. Elżbieta Kasprzyk) 

okolice boiska sportowego w 
Gardnie 

4 czerwca 
 

Rodzinne Kino pod Gwiazdami z okazji Dnia Dziecka – 
plenerowy pokaz filmu w Steklnie (org. Elżbieta Kasprzyk) 

plaża w Steklnie 

7 czerwca 15. Gryfiński Festiwal Miejsc i Podróży – prolog  Hala Sportowa w Gryfinie 

9-13 czerwca 15. Gryfiński Festiwal Miejsc i Podróży (m.in. prelekcje 
podróżników, spotkania autorskie, Mały Włóczykij - 
warsztaty dla najmłodszych, koncerty, degustacja potraw, 
kino świata, Bal Włóczykija, wystawy, wycieczki) 

Gryfino i okolice 

12 czerwca 15. Zawody na Orientację o Puchar Dyrektora Gryfińskiego 
Domu Kultury (org. Kamilla Gadomska) 

las w okolicach Grajdołka 

12 czerwca Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 4. turniej (org. 
Krzysztof Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

18 czerwca dodatkowy seans filmowy dla szkół/przedszkoli (org. 
Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

18 czerwca warsztaty nordic walking dla pracowników świetlic wiejskich 
administrowanych przez Gryfiński Dom Kultury (org. Elżbieta 
Kasprzyk) 

Steklno 

19 czerwca Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 5. turniej (org. 
Krzysztof Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

21 czerwca dwa dodatkowe seanse filmowe dla szkół/przedszkoli (org. 
Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

22 czerwca obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) uroczystości 
(dwie grupy) organizowanych przez Przedszkole nr 2 w 
Gryfinie 

Gryfiński Dom Kultury 

23 czerwca obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) uroczystości (trzy 
grupy) organizowanych przez Przedszkole nr 2 w Gryfinie 

Gryfiński Dom Kultury  

26 czerwca obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) otwarcia sezonu 
na plaży w Steklnie 

Plaża Miejska  
w Steklnie 

28-30 czerwca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
ceramicznych dla dzieci i młodzieży w Bartkowie (instr. 
Elżbieta Kasprzyk) cz. 1 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Bartkowie 

28 czerwca – 2 
lipca 

Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Daleszewie (instr. 
Joanna Żmuda) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Daleszewie 

28 czerwca – 2 
lipca 

I turnus półkolonii letniej dla dzieci z gminy Gryfino (org. 
Krzysztof Rudnicki, Irena Perlik) 

Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Gryfinie 

30 czerwca Koncert 15-lecia Zespołu Tańca Współczesnego Fajber Flex 
(instr. Ewelina Tołyż, obsługa techniczna: Stanisław 
Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek, prowadzenie: Jakub 
Kasprzyk) 

Gryfiński Dom Kultury 

czerwiec „Aktywnie, zdrowo i na sportowo” – cykl wydarzeń 
organizowanych w Sobieradzu 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobieradzu 
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1 lipca Twórcze wakacje 2021: jednodniowe zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży prowadzone przez animatorów z 
Fajnerzeczy.pl w Dołgich (org. Bernarda Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

2 lipca pokaz spektaklu dla dzieci i młodzieży „Baśń o Sobotniej 
Górze” w wykonaniu aktorów Małych Form Teatralnych 
„Widowisko” w Krakowie z okazji rozpoczęcia wakacji 
(obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk) 

Gryfiński Dom Kultury 

5 lipca dodatkowy seans filmowy dla dzieci i młodzieży z półkolonii 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

5-9 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
tanecznych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Eliza 
Hołubowska) 

Gryfiński Dom Kultury 

5-9 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
plastycznych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Karina 
Tyła) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

5-6 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
ceramicznych dla dzieci i młodzieży w Bartkowie (instr. 
Elżbieta Kasprzyk) cz. 2 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Bartkowie 

5-9 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Sobiemyślu (instr. 
Paulina Szewczuk) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobiemyślu 

5-9 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Dołgich (instr. Bernarda 
Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

5-9 lipca II turnus półkolonii letniej dla dzieci z gminy Gryfino (org. 
Krzysztof Rudnicki, Irena Perlik) 

Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Gryfinie 

8 lipca Twórcze wakacje 2021: jednodniowe zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży prowadzone przez animatorów z 
Fajnerzeczy.pl w Starych Brynkach (org. Malwina Żukowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

12-16 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
plastycznych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Elżbieta 
Narzekalak) 

Gryfiński Dom Kultury 

12-16 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Borzymiu (instr. Aneta 
Kostka) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Borzymiu 

12-16 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Starych Brynkach (instr. 
Malwina Żukowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Starych Brynkach 

15 lipca Twórcze wakacje 2021: jednodniowe zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży prowadzone przez animatorów z 
Fajnerzeczy.pl w Czepinie (org. Emilia Leszczyńska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Czepinie 

15 lipca Szachowe Czwartki w Pałacyku (org. Krzysztof Rudnicki) filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

16 lipca dodatkowy seans filmowy dla dzieci i młodzieży z półkolonii 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

19-23 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
wokalnych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Klara 
Gmiter) 

Gryfiński Dom Kultury 

19-23 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
recytatorskich dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Maria 
Piznal) 

Gryfiński Dom Kultury 

19-23 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Czepinie (instr. Emilia 
Leszczyńska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Czepinie 
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22 lipca Twórcze wakacje 2021: jednodniowe zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży prowadzone przez animatorów z 
Fajnerzeczy.pl w Wełtyniu (org. Agnieszka Sobuś) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Wełtyniu 

26-29 lipca Twórcze wakacje 2021: czterodniowy cykl warsztatów 
makramy dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Maria 
Witkowska) 

Gryfiński Dom Kultury 

26-30 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Wełtyniu (instr. 
Agnieszka Sobuś) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Wełtyniu 

26-30 lipca Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Drzeninie (instr. 
Marlena Gwiazda-Gielnik) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Drzeninie 

29 lipca Szachowe Czwartki w Pałacyku (org. Krzysztof Rudnicki) filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

29 lipca –  
1 sierpnia 

udział Teatru Bomba Bomba w warsztatach artystycznych w 
Gross Pinnow (Niemcy) (instr. Wioletta Kuriata-
Janiszewska) 

Gross Pinnow (Niemcy) 

lipiec Rozpoczęcie zajęć z języka angielskiego dla dzieci w wieku 
przedszkolnym z Sobieradza 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobieradzu 

1 sierpnia koncert z okazji 77. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego (org. Krzysztof Rudnicki, obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk) z udziałem zespołu 
wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta Romanowska) 

Gryfino, 
pl. Solidarności 

2-3 sierpnia Twórcze wakacje 2021: warsztaty ceramiczne dla dzieci i 
młodzieży w Gryfinie (instr. Elżbieta Kasprzyk) 

Gryfiński Dom Kultury 

2-6 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
teatralnych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Klara 
Gmiter) 

Gryfiński Dom Kultury 

2-6 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
turystycznych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Kamilla 
Gadomska) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

2-6 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Nowym Czarnowie 
(instr. Joanna Woźniakowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Nowym 
Czarnowie 

5 sierpnia Twórcze wakacje 2021: jednodniowe zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży prowadzone przez animatorów z 
Fajnerzeczy.pl w Chwarstnicy (org. Iwona Łakomiec) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Chwarstnicy 

7 sierpnia Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej „Gramy dla Hani” 
połączony z akcją charytatywną na rzecz chorego dziecka 
(org. Elżbieta Kasprzyk) z udziałem zespołu wokalnego Ad 
Hoc (instr. Jolanta Romanowska) 

Bartkowo 

9-13 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
plastycznych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. 
Małgorzata Ragan) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

9-13 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Chwarstnicy (instr. 
Iwona Łakomiec) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Chwarstnicy 

12 sierpnia Twórcze wakacje 2021: jednodniowe zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży prowadzone przez animatorów z 
Fajnerzeczy.pl w Krajniku (org. Dominika Bojko) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

12 sierpnia Szachowe Czwartki w Pałacyku (org. Krzysztof Rudnicki) filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

16-20 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
teatralnych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Wioletta 
Kuriata-Janiszewska) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 
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16-20 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Mielenku Gryfińskim 
(instr. Agata Forfecka) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Mielenku 
Gryfińskim 

16-20 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Krajniku (instr. 
Dominika Bojko) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

19 sierpnia Wakacyjny Mini Turniej Szachowy Blitz (org. Krzysztof 
Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

20 sierpnia Wakacyjny Weekend z Gryfińskim Domem Kultury: Kino 
pod Chmurką – projekcja filmu „Narodziny gwiazdy” 
(obsługa techniczna Stanisław Fabjańczuk) 

Gryfino,  
skwer Opolanka 

21 sierpnia Wakacyjny Weekend z Gryfińskim Domem Kultury: 
PanDemonic Chili Fest (współorganizacja) (obsługa 
techniczna Stanisław Fabjańczuk, Tomasz Brzęczek, Piotr 
Ostrowski) 

park Pałacyku pod Lwami 

21 sierpnia Wakacyjny Weekend z GDK: koncert ARKanoid (Abradab, 
Rahim i Kleszcz )(org. Krzysztof Kozak, obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk, Tomasz Brzęczek, Piotr Ostrowski) 

park Pałacyku pod Lwami 

22 sierpnia Wakacyjny Weekend z GDK: koncert (Renata) Przemyk 
Akustik Kwartet (org. Krzysztof Kozak, obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk, Tomasz Brzęczek, Piotr Ostrowski; 
prowadzenie: Jakub Kasprzyk)) 

park Pałacyku pod Lwami 

23-27 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl warsztatów 
filmowych dla dzieci i młodzieży w Gryfinie (instr. Piotr 
Ostrowski) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

23-27 sierpnia Twórcze wakacje 2021: pięciodniowy cykl zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci i młodzieży w Wirowie (instr. 
Agnieszka Pawłowicz) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Wirowie 

26 sierpnia próba generalna Koncertu 30-lecia Teatru Tańca EGO 
VU/Vogue (instr. Eliza Hołubowska) 

Gryfiński Dom Kultury 

27-28 sierpnia Koncert 30-lecia Teatru Tańca EGO VU/Vogue (org. Eliza 
Hołubowska) 

Gryfiński Dom Kultury 

28 sierpnia współorganizacja Dożynek Gminnych w Sobieradzu (org. 
Monika Drabik, Krzysztof Kozak; koncerty kapel ludowych 
Borzymianka i Gardnianki (instr. Zygmunt Rosiński); 
prowadzenie: Jakub Kasprzyk; dekoracja sceny dożynkowej: 
Elżbieta Kasprzyk, Emilia Leszczyńska, Małgorzata Ragan, 
Malwina Żukowska; obsługa techniczna: Stanisław 
Fabjańczuk, Tomasz Brzęczek; organizacja Konkursu na 
Najładniejszy Wieniec Dożynkowy 2021) 

boisko sportowe w 
Sobieradzu 

wrzesień wyjazd integracyjny do Dobrzycy, Bełcznej i Trzebiatowa dla 
mieszkańców Sobieradza 

Dobrzyca. Bełczna i 
Trzebiatów 

1 września współorganizacja gminnych uroczystości upamiętniających 
82. rocznicę wybuchu II wojny światowej (obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk, Tomasz Brzęczek) 

Cmentarz Komunalny w 
Gryfinie 

4 września współorganizacja Festynu na zakończenie lata w Krajniku 
(org. Dominika Bojko) 

plac w Krajniku 

4 września premiera teledysku gryfińskiego wokalisty Boomcyka „Ja do 
lasu nie pojadę” z udziałem kapel ludowych Gardnianki 
(instr. Zygmunt Rosiński) i Wełtynianka (instr. Maja 
Merska) 

https://youtu.be/Sgsx5EHA0-
E 

10 września akcja: świetlica wiejska zamieniłą się w zakład fryzjerski dla 
najmłodszych (org. Malwina Żukowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Starych Brynkach 

11 września Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 6. turniej (org. 
Krzysztof Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

https://youtu.be/Sgsx5EHA0-E?fbclid=IwAR3BekK0CEM-qiFcR5lwTQ8u_elQ1wJotvpp0CmxMpuUIfdR9oSK8LiDKok
https://youtu.be/Sgsx5EHA0-E?fbclid=IwAR3BekK0CEM-qiFcR5lwTQ8u_elQ1wJotvpp0CmxMpuUIfdR9oSK8LiDKok
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13 września Dzień Artystyczny w Krajniku (org. Dominika Bojko-
Tokarska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

13-17 września wznowienie działalności pracowni i zespołów artystycznych 
działających w Gryfińskim Domu Kultury i jego filiach w 
sezonie 2021/2022 

Gryfiński Dom Kultury, 
filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

17 września współorganizacja gminnych uroczystości upamiętniających 
82. rocznicę agresji ZSRR na Polskę (prowadzenie: Krzysztof 
Rudnicki, obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk, 
Tomasz Brzęczek) 

Cmentarz Komunalny w 
Gryfinie 

20 września dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

20 września warsztaty teatralne dla uczestników zajęć organizowanych 
przez gryfińskie koło nr 1 Stowarzyszenia na Recz Osób 
Niepełnosprawnych „Most” (org. Wioletta Kuriata-
Janiszewska) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

23 września warsztaty plastyczne „Idzie jesień” w Starych Brynkach (org. 
Malwina Żukowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Starych Brynkach 

24 września dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

24-25 września pokaz spektakli „Umbra” i „Niestrojenie” Teatru Tańca EGO 
VU (instr. Eliza Hołubowska) podczas Ogólnopolskiego 
Festiwalu Tańca MOVE w Zielonej Górze 

Młodzieżowe Centrum 
Kultury i Edukacji „Dom 
Harcerza” w Zielonej Górze 

25 września obsługa techniczna uroczystości kończącej Marsz Życia 2021; 
koncert Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt 
Rosiński); prowadzenie: Jakub Kasprzyk 

Nabrzeże Miejskie w Gryfinie 

25 września koncert Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt 
Rosiński) podczas Biesiady Kapuścianej w Krzywinie 

Orlik w Krzywinie 

27 września ogłoszenie wyników Konkursu Fotograficznego „SZTUKA 
NA RAZ-DWA - Moja interpretacja znanego dzieła” na 
stronie internetowej Gryfińskiego Domu Kultury (org. 
Małgorzata Ragan, Karina Tyła) 

https://gdk.com.pl 
 

27 września 2 dodatkowe przedpołudniowe seanse dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

28 września 3 dodatkowe przedpołudniowe seanse dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

29 września 3 dodatkowe przedpołudniowe seanse dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

30 września Sprzątanie świata w Dołgich (org. Bernarda Rataj) Dołgie 

30 września Sprzątanie świata w Wirowie (org. Agnieszka Pawłowicz) Wirów 

1 października dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

1 października integracyjne warsztaty scrapbookingu dla pracownic świetlic 
wiejskich (org. Elżbieta Kasprzyk) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Czepinie 

2 października udział Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt 
Rosiński) w koncercie charytatywnym w Lubanowie 

Lubanowo 

2 października Sprzątanie świata w Chwarstnicy (org. Iwona Łakomiec) Chwarstnica 

4 października 2 dodatkowe przedpołudniowe seanse dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

5 października 2 dodatkowe przedpołudniowe seanse dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

6 października dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

6 października Warsztaty plastyczne „Jesienne drzewa na oknach” (org. 
Dominika Bojko-Tokarska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

7 października dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

https://gdk.com.pl/
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8 października dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

8 października warsztaty plastyczne „Wysyp grzybów” (org. Bernarda 
Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

12 października inauguracja roku akademickiego 2021/2022 Gryfińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku (obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk) 

Gryfiński Dom Kultury 

13 października dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

14 października uroczystość Dnia Edukacji Narodowej organizowana przez 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie (obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk) 

Gryfiński Dom Kultury 

14 października warsztaty z masą solną dla dzieci z Drzenina (org. Marlena 
Gwiazda-Gielnik) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Drzeninie 

16 października uroczysty koncert z okazji 45-lecia działalności artystycznej 
Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt Rosiński); org. 
Monika Drabik, Anna Kardynalczyk, prowadzenie: Jakub 
Kasprzyk, obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk i 
Tomasz Brzęczek, wyst. m.in. Kapela Ludowa Gardnianki 
(instr. Zygmunt Rosiński) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Borzymiu 

16 października Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 - 7. turniej (org. 
Krzysztof Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

20 października dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

23 października 46. Rajd Parasolowy – wyjazd do Kamienia Pomorskiego 
(org. Kamilla Gadomska) 

Kamień Pomorski 

23 października premiera spektaklu Grupy Teatralnej Gliptykos (instr. Maria 
PIznal) i zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta 
Romanowska) pt. „Koncert poetycko-muzyczny w 
Kawiarence pod Serduszkiem” (reż. Maria Piznal, obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek) 

Gryfiński Dom Kultury 

23 października Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 – 8. turniej (org. 
Krzysztof Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

24 października udział Kapeli Ludowej Borzymianka (instr. Zygmunt 
Rosiński) w festynie organizowanym przez Dom Kultury 
„Klub Skolwin” w Szczecinie 

Dom Kultury „Klub Skolwin” 
w Szczecinie 

24 października drugi pokaz spektaklu Grupy Teatralnej Gliptykos (instr. 
Maria PIznal) i zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta 
Romanowska) pt. „Koncert poetycko-muzyczny w 
Kawiarence pod Serduszkiem” (reż. Maria Piznal, obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek) 

Gryfiński Dom Kultury 

27 października koncert zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta 
Romanowska, obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk) 

Kub Nauczyciela  
w Gryfinie 

30 października 28. Noc Grozy. Gryfińskie Spotkania z Horrorem – nocna 
projekcja horrorów (org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

październik spotkanie pod hasłem „Bezpieczny senior” w Sobieradzu filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobieradzu 

3 listopada dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

4 listopada uroczystość Złotych Godów (org. UMiG Gryfino): koncert 
zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta Romanowska), 
obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk 

Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Gryfinie (aula) 

5-6 listopada udział Teatru Tańca EGO VU (instr. Eliza Hołubowska) w VII 
Festiwalu Teatrów Tańca „Sfera Ruchu” w Słupsku: pokaz 
spektakli „Niestrojenie” i „Pora ReLaksu” 

Teatr Rondo w Słupsku 
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9 listopada dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

11 listopada 

UDZIAŁ KAPEL LUDOWYCH BORZYMIANKA, GARDNIANKI 
(INSTR. ZYGMUNT ROSIŃSKI) I WEŁTYNIANKA (INSTR. 
MAJA MERSKA) WE MSZY ŚW. ZA OJCZYZNĘ 

kościół parafii pw. 
Niepokalanego Serca Maryi 
w Gryfinie 

11 listopada współorganizacja (z UMiG Gryfno) akademii z okazji 75. 
rocznicy osadnictwa polskiego na ziemi gryfińskiej: występ 
kapel ludowych Borzymianka, Gardnianki (instr. Zygmunt 
Rosiński) i Wełtynianka (instr. Maja Merska), scenografia: 
Małgorzata Ragan i Karina Tyła, prowadzenie: Krzysztof 
Rudnicki, obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk i Piotr 
Ostrowski 

Centrum Konferencyjno-
Gastronomiczne Wodnik w 
Gryfinie 

13 listopada XXIII Turniej Szachowy Gryfino-Open 2021 (org. Krzysztof 
Rudnicki) 

Hala Sportowa w Gryfinie 

13 listopada uroczystości 75-lecia Ligi Obrony Kraju (obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk 

Gryfiński Dom Kultury 

15 listopada dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

20 listopada 17. Jesienna Impreza na Orientację (org. Kamilla 
Gadomska) 

Gryfino 
- okolice Grajdołka 

20 listopada trzeci pokaz spektaklu Grupy Teatralnej Gliptykos (instr. 
Maria PIznal) i zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta 
Romanowska) pt. „Koncert poetycko-muzyczny w 
Kawiarence pod Serduszkiem” (reż. Maria Piznal, obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek) 

Gryfiński Dom Kultury 

21 listopada czwarty pokaz spektaklu Grupy Teatralnej Gliptykos (instr. 
Maria PIznal) i zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. Jolanta 
Romanowska) pt. „Koncert poetycko-muzyczny w 
Kawiarence pod Serduszkiem” (reż. Maria Piznal, obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk i Tomasz Brzęczek) 

Gryfiński Dom Kultury 

25 listopada współorganizacja (z UMiG) koncertu „Pamiętnik z Powstania 
Warszawskiego” (obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk 
i Tomasz Brzęczek) 

Gryfiński Dom Kultury 

25 listopada zwierzaki z włóczki – warsztaty dla małych mieszkańców 
Dołgich (org. Bernarda Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w w Dołgich 

27 listopada turniej klasyfikacyjny na IV i V kategorię szachową (org. 
Krzysztof Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

listopad „Party Andrzejkowe 2021” – impreza integracyjna dla 
mieszkańców Sobieradza 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobieradzu 

3 grudnia warsztaty ozdób świątecznych dla małych mieszkańców 
Dołgich (org. Bernarda Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

3 grudnia warsztaty ozdób świątecznych dla małych mieszkańców 
Wirowa (org. Agnieszka Pawłowicz) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Wirowie 

3 grudnia warsztaty zimowych ozdób dla małych mieszkańców 
Krajnika (org. Dominika Bojko) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

4 grudnia współorganizacja (z UMiG i biblioteką publiczną) wydarzeń z 
okazji odsłonięcia muralu rotmistrza Witolda Pileckiego: 

 

odsłonięcie muralu (obsługa techniczna: Piotr Ostrowski) ul. ks. Jerzego Popiełuszki w 
Gryfinie 

projekcja filmu dokumentalnego „Witold” i dyskusja z 
reżyserem obrazu Tadeuszem Pawlickim i autorem książki 
„Rotmistrz” - Jarosławem Wróblewskim (obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk i Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 
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koncert patriotyczny Śpiewającej Rodziny Kaczmarków 
(obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk) 

Gryfiński Dom Kultury 

4 grudnia 

MIKOŁAJKOWE MARSZE NA ORIENTACJĘ (ORG. KAMILLA 
GADOMSKA) 

Gryfino, las w okolicach 
Grajdołka 

6 grudnia Mikołajki 2021: pokaz familijnego spektaklu „Kłopoty 
Świętego Mikołaja” oraz koncertu kolęd w wykonaniu 
aktorów Teatru Gwitajcie (org. Krzysztof Rudnicki, obsługa 
techniczna: Stanisław Fabjańczuk i Piotr Ostrowski) 

Gryfino, pl. ks. Barnima I 

6 grudnia dwa dodatkowe przedpołudniowe seanse dla 
szkół/przedszkoli (org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

7 grudnia dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

7 grudnia warsztaty ozdób świątecznych z masy solnej dla małych 
mieszkańców Starych Brynek (org. Malwina Żukowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Starych Brynkach 

8 grudnia finał wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowych 
szachach - kategoria dzieci (org. Krzysztof Rudnicki) 

Hala Sportowa w Gryfinie 

9 grudnia finał wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowych 
szachach - klasy V-VIII (org. Krzysztof Rudnicki) 

Hala Sportowa w Gryfinie 

9 grudnia warsztaty wykonywania kartek świątecznych dla małych 
mieszkańców Starych Brynek (org. Malwina Żukowska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Starych Brynkach 

9 grudnia warsztaty ozdób świątecznych dla małych mieszkańców 
Dołgich (org. Bernarda Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

10 grudnia dodatkowy przedpołudniowy seans dla szkół/przedszkoli 
(org. Krzysztof Wawrzyniak) 

Gryfiński Dom Kultury 

10 grudnia warsztaty piernikowe dla małych mieszkańców Krajnika (org. 
Dominika Bojko) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

11 grudnia Grand Prix Gryfina w Szachach 2021 – finał (org. Krzysztof 
Rudnicki) 

filia GDK w Pałacyku pod 
Lwami 

11 grudnia kulig i ognisko dla małych mieszkańców Krajnika (org. 
Dominika Bojko) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

16 grudnia zimowe warsztaty plastyczne w Dołgich (org. Bernarda 
Rataj) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Dołgich 

16 grudnia zimowe warsztaty plastyczne w Krajniku (org. Dominika 
Bojko-Tokarska) 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

28 grudnia nagranie spektaklu Teatru Tańca EGO VU (instr. Eliza 
Hołubowska), obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk i 
Tomasz Brzęczek 

Gryfiński Dom Kultury 

grudzień Warsztaty bożonarodzeniowe i wizyta Św. Mikołaja i 
Śnieżynki w Sobieradzu 

filia GDK w Świetlicy 
Wiejskiej w Sobieradzu 
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SPRAWOZDANIE ROCZNE  
Z DZIAŁALNOŚCI  

GRYFIŃSKIEGO DOMU KULTURY 
 

PRACOWNIE  

I ZESPOŁY ARTYSTYCZNE 
 

PLASTYKA 
Pracownia Plastyczna Deseń 
instruktor: Elżbieta Narzekalak 

Zajęcia w pracowni plastycznej prowadzone są cztery razy w tygodniu, średnio uczestniczy w nich 46 
osób. Dodatkowe warsztaty odbywały się także w czasie ferii zimowych (online) oraz wakacji. Prowadzone 
zajęcia mają na celu rozbudzanie wyobraźni, wyrażanie siebie poprzez sztukę, wolne eksperymentowanie, 
uczenie ekspresji, zasad kompozycji oraz odkrywanie potencjału twórczego w ramach poznawanych technik 
plastycznych takich jak: pastel, tempera, rysunek, batik, malowanie na jedwabiu, frotage, monotypia, 
filcowanie wełny na mokro. 

Spotkania zarówno w pracowni, jak i w ramach organizowanych warsztatów plastycznych podczas 
ferii zimowych oraz wakacji, stanowią doskonałą okazję do poznania różnych technik, środków wyrazu oraz 
ekspresji artystycznej. Do zadań pracowni należy współpraca z grupami przedszkolnymi i szkołami w Gryfinie. 
Podczas zajęć, dzieci poznają technikę malowania na jedwabiu, decoupage, filcowanie wełny na mokro, 
pracę w masie solnej i z papierem czerpanym. Wychowanie oraz edukacja plastyczna ma na uwadze głównie 
skutki, które proces tworzenia pozostawia w psychice dziecka. Staramy się zachęcać dzieci w znalezieniu 
sposobów wyrażania swych uczuć, przeżyć i własnej wrażliwości estetycznej, czemu też w dużej mierze służą 
przygotowania dzieci do udziału w następujących wydarzeniach: 
- XX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Ja i Król Maciuś Pierwszy” 

wyróżnienie: Urszula Dubicka, 5 lat 
- Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Nudzi-Misie” 

wyróżnienie: Aleks Celeban, 6 lat 
- XXV Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mój Świat” pt. „Różnorodność natury” 

wyróżnienie: Szymon Gnap, 6 lat 
wyróżnienie: Maja Grabarska, 8 lat 
- XX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Ja i Król Maciuś Pierwszy” 

nagroda: Julia Borowiak, 7 lat 
nagroda: Natalia Wojtuniak, 7 lat 
- 51. Międzynarodowy Konkurs Plastyczny w Japonii 
srebrny medal: Maciej Dąbrowski, 7 lat 
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Pracownia plastyczna 
instruktorka: Małgorzata Ragan 

Zajęcia w pracowni odbywają się w kilku grupach trzy razy w tygodniu. W 2021 r. uczestniczyło w 
nich na stałe około 50-60 osób. 
Celem mojej działalności jest ujawnianie i rozwijanie zainteresowań i uzdolnień plastycznych, wyzwalanie 
aktywności artystycznej uczestników koła, rozwijanie wrażliwości estetycznej oraz procesów poznawczych. 
Rokrocznie braliśmy czynny udział w wielu konkursach plastycznych również o zasięgu międzynarodowym, co 
owocowało zdobywaniem nagród i wyróżnień. Niestety podczas ostatniego roku, w związku z czasem 
pandemii i trwającego przez wiele miesięcy lockdownu, pracownia zmuszona była nieco ograniczyć 
aktywność w zakresie swojej działalności. W wielu ośrodkach kulturalnych w Polsce do których dotychczas 
zgłaszaliśmy nasze prace konkursowe, zostały zawieszone działania kulturalne. W związku z tym moja praca 
w minionym roku przybrała nieco inny charakter. 

Zajęłam się m.in. wykonaniem scenografii Koncertu Noworocznego w sali widowiskowej GDK 
(styczeń), przeprowadzeniem zimowych warsztatów plastycznych ,,Teatr kukiełkowy” (styczeń), 
przeprowadzeniem warsztatów plastycznych z grupami półkolonijnymi (styczeń), wykonaniem scenografii do 
koncertu z okazji Dnia Kobiet w sali widowiskowej GDK (marzec), udziałem w nagraniu w ramach współpracy 
z Gminą Gryfino filmu instruktarzowego pt. ,,Palma wielkanocna", pracą w jury konkursu na palmę 
wielkanocną (marzec), zorganizowaniem konkursu fotograficznego ,,Sztuka na raz-dwa - moja interpretacja 
znanego dzieła” (kwiecień-wrzesień), przygotowaniem i ekspozycją prac plastycznych w ,,Galerii w zasięgu 
oka" na terenie parku w Pałacyku pod Lwami (maj), udziałem w plenerze malarskim w Bełcznej w ramach 
kontynuacji programu transgranicznej współpracy miast i gmin partnerskich Pomorza Przedniego (maj), 
współpracą z Gminą Gryfino związaną z uroczystością Złotych Godów - projekt dekoracji sceny (czerwiec), 
wykonaniem scenografii na potrzeby Gali Sportu (czerwiec), przeprowadzeniem letnich warsztatów 
plastycznych w Gryfinie (sierpień), wykonaniem scenografii Dnia Edukacji Narodowej (październik), 
wykonaniem scenografii uroczystości Narodowego Święta Niepodległości w Wodniku (listopad), udziałem w 
pracach jury w konkursie ,,Narysuj Rotmistrza" organizowanego przez Bibliotekę Publiczna w Gryfinie 
(listopad) oraz wykonaniu scenografii na potrzeby koncertu świątecznego w sali widowiskowej Gryfińskiego 
Domu Kultury. 
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Pracownia plastyczna 
instruktorka: Karina Tyła 

Zajęcia pracowni odbywają się w filii Gryfińskiego Domu Kultury w Pałacyku pod Lwami oraz w 
Świetlicy Wiejskiej w Daleszewie: 
- Pałacyk pod Lwami - dzieci (5-15 lat), zajęcia dwa razy w tygodniu, ilość uczestników: około 60 osób; 
- Pałacyk pod Lwami - młodzież (15-18 lat), zajęcia raz w tygodniu, ilość uczestników 6-8 osób; 
- Pałacyk pod Lwami - studenci Gryfińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zajęcia raz w tygodniu, ilość 
uczestników 10 osób; 
- Świetlica Wiejska w Daleszewie - dzieci w wieku 5-13 lat, zajęcia raz w tygodniu, ilość uczestników 8 osób. 

Zajęcia z dziećmi z Gryfina i Daleszewa odbywały się według obostrzeń, zapisy na zajęcia na sezon 
2021/22 odbyły się we wrześniu. Powstałe prace są tematycznie dowolne i spontaniczne. Dbając o dobrą 
atmosferę i bezpieczeństwo, starałam się zachęcać inspiracjami i nie zaniżać poziomu, gdyż czas pracy był 
skrócony. Z obawy zarażeniem SARS-CoV-2 uczestnicy zajęć z Gryfińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
pracowali głównie w domu, spotkania nadal były prowadzone, lecz w formie krótkiej korekty oraz 
zasięgnięcia odpowiednich inspiracji oraz przykładów w godzinach przeznaczonych na zajęcia tejże grupy. 
Mimo panującej pandemii, działalność w mojej pracowni nie zwolniła tempa. Starając się maksymalnie 
wykorzystać czas, poświęciłam go na wykonanie scenografii na scenie sali widowiskowej GDK na następujące 
wydarzenia artystyczne: styczniowy koncert noworoczny (online), marcowy koncert z okazji Dnia Kobiet 
(online), majowa Gala Sportu, październikowy Dzień Edukacji i wykonanie scenografii na koncert 
bożonarodzeniowy (listopad/grudzień). W swoich dokonaniach mam również współpracę z Gminą Gryfino 
(Urząd Stanu Cywilnego) w zakresie wykonania projektu scenografii do uroczystości Złotych Godów, 
wykonanie dekoracji na Święto Niepodległości (Wodnik w Gryfinie). 

Wpisane w program mojej pracy są również ferie letnie i zimowe, a przeprowadzone wtedy warsztaty 
skierowane są do dzieci w wieku szkolnym oraz przedszkolnym i mają na celu, w sposób niezwykle kreatywny 
i efektowny, sprawić wiele radości i pozytywnie wprowadzić w świat rękodzieła. Tegoroczne zrealizowane  
tematy to: 4-15.01. ferie zimowe, cykl warsztatów online pt. „Teatr kukiełkowy”; 5-9.07 - warsztaty letnie pt. 
„Żółwik na dzień dobry". Aby szerzyć naszą działalność oraz otwierać się na potrzeby szkół i przedszkoli, 
przeprowadziłam zajęcia plastyczno-techniczne pt. „Renifery” dla SP nr 1 w Gryfinie oraz warsztaty 
świąteczne w Przedszkolu im. Pszczółki Mai w Gryfinie. Współpracując aktywnie z Gminą Gryfino - 
przygotowujemy wraz z UMiG film instruktażowy o palmie wielkanocnej. Temat ten łączy się również z 
przyjęciem palm wielkanocnych 1,5-4-metrowych w Sali Kominkowej w Pałacyku pod Lwami, ich oceny oraz 
ekspozycji w parafii pw. Narodzenia NMP W Gryfinie. 

W tym roku, w marcu byłam współorganizatorką Konkursu Fotograficznego „Sztuka na raz-dwa - 
moja interpretacja znanego dzieła”. Rozstrzygniecie konkursu oraz wręczenie nagród odbyło się we wrześniu. 
Aby uzewnętrznić skarby pracowni, czyli jedne z najlepszych prac rysunkowych, graficznych i malarskich, 
przystąpiłam wraz z innymi pracowniami plastycznymi GDK do ekspozycji pt. „Sztuka w zasięgu oka", która 
dekoruje obejście pałacyku i przyczynia się do radości autorów prac oraz zachwytu gości. 
Będąc zawsze w kontakcie ze swoimi podopiecznymi, śledząc ich dalsze losy, miałam sposobność przygotować 
pod swoim kierunkiem aneks malarski do dyplomu uczennicy kl. V PLSP w Szczecinie - Mai Diakowskiej 
oceniony na bardzo dobry. Co roku tworzę z młodzieżą teczki prac do PLSP oraz na studia wyższe, w tym 
architektury.  
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TANIEC 
 
Teatr Tańca EGO VU 
instruktorka: Eliza Hołubowska 

Teatr Tańca EGO VU - grupa starszej młodzieży i dorosłych z Gryfina i Szczecina. Praca zespołu 
odbywa się trzy razy w tygodniu. Ilość uczestników: 8 osób.  
Młodsza grupa Teatru Tańca EGO VU -  grupa młodzieży głównie licealnej Gryfina i  Szczecina, która często 
stawia swoje pierwsze kroki na scenie. Praca grupy odbywa się dwa razy w  tygodniu. Ilość uczestników: 16 
osób. 
Obie grupy  pracują w oparciu o technikę tańca współczesnego, ale treningi obejmują szerokie spektrum 
pracy nad zwiększaniem sprawności ciała oraz rozbudzanie wyobraźni i kreatywności. Oba zespoły tworzą 
swoje choreografie i prezentują się podczas  corocznych koncertów TT EGO VU, Festiwalu Małych Form 
Ruchowych „Jesienna Scena Tańca” oraz podczas festiwali w Polsce i za granicą. 

 
Aktywność w 2021 r.: 

Działalność zespołu na początku roku była zamrożona przez pandemię, ale tancerze spotykali się 
regularnie, by pracować nad choreografiami do planowanego w 2021 r. jubileuszu 30-lecia zespołu. Trwały 
też intensywne prace organizacyjne związane z koncertem. Podczas ferii zimowych (online) i wakacji 
prowadziłam także warsztaty artystyczne dla młodych mieszkańców Gryfina. 

 
- 17-20.06: Festiwal Tańca Współczesnego „Kalejdoskop” w Białymstoku 
(prezentacja spektaklu „blask” powstałego w ramach rezydencja 45+ z udziałem Elizy Hołubowskiej); 
- 2-4.07: Festiwal Tańca Współczesnego Sfera Ruchu w Toruniu 
(pokaz spektaklu TT EGO VU „Niestrojenie”); 
- 9-10.07: warsztaty tańca Dobre Tańce w Szczecinie 
(prowadzenie warsztatów tańca współczesnego dla uczestników z całej Polski); 
- 27-28.08.21: 30-lecie Teatru Tańca EGO VU - koncert jubileuszowy Vogue/EGO VU 
(dwa wieczory prezentujące byłych i obecnych tancerzy z 30-letniej historii zespołu.; prezentowane były 
premierowe oraz historyczne najważniejsze choreografie obu grup EGO VU i Vogue; reżyserką koncertu 
była Eliza Hołubowska); 
- 24-26.09: Ogólnopolski Festiwal Tańca Move w Zielonej Górze (pokaz spektakli „Niestrojenie” i „Umbra” 
TT EGO VU); 
- 24.09-1.10: Ośrodek Działań Twórczych Schloss Broellin (Niemcy) 
(musicalowy polsko- niemiecki projekt młodzieżowy organizowane we współpracy z Gryfińskim Domem 
Kultury i Teatrem Kana w Szczecinie – udział młodszej grupy TT EGO VU, prowadzenie warsztatów 
tanecznych i tworzenie choreografii: Eliza Hołubowska); 
- 15.10: premiera spektaklu „Reife Damen” w Uckermärkische Bühnen, Schwedt (Niemcy) 
(choreografia: Eliza Hołubowska) 
- 22.10: „Uczeń i mistrz” w Liceum Plastycznym w Szczecinie 
 (pokaz filmu Pawła Kulika „Moja Siostra” z Elizą Hołubowską w roli głównej oraz dyskusja w ramach 
projektu Marka Brzezińskiego „Uczeń i  mistrz”  
- 25.10: „Zawód tancerz-choreograf” w Szkole Podstawowej nr 3 w Gryfinie 
(warsztaty taneczne i prezentacja zawodu tancerz- choreograf - prowadzenie Eliza Hołubowska) 
- 26-28.11: Projekt Społeczno-Artystyczny Zanurzeni –  Przestrzenie Sztuki, Opera i Filharmonia Podlaska w 
Białymstoku (udział Elizy Hołubowskiej w projekcie ogólnopolskim dla zawodowych tancerzy i 
choreografów z Polski). 
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Zespół Tańca Współczesnego Fajber Flex  
instruktorka: Ewelina Tołyż-Kuczyńska 

Zespół powstał w 2006 r. Od 15 lata zrzesza dzieci oraz młodzież z Gryfina i okolic. Często są to osoby, 
które dopiero zaczynają swoja przygodę z tańcem i kontynuują ją, zdobywając umiejętności z zakresu tańca 
współczesnego, podstaw klasyki i akrobatyki. W 15-letniej historii zespołu tancerki szkoliły się pod okiem 
czterech instruktorek prowadzących zespół: Magdy Wyduby, Joanny Buśko-Elwart, Igi Wiśniewskiej oraz 
Eweliny Tołyż-Kuczyńskiej. 
Aktualnie zespół tworzą dwie grupy, podzielone ze względu na wiek tancerek, ich doświadczenie i poziom 
zaawansowania. Fajber Flex mini to grupa dziewięciu młodych dziewczynek w wieku 8-12 lat, które 
praktykują naukę tańca od 3 lat. Zespół ten zasilają również tancerki, które w tym roku rozpoczęły swoja 
przygodę z tańcem i jest to ich debiut w tej roli. Grupę reprezentacyjną Fajber Flex tworzą tancerki, które 
zaczynały jako małe dziewczyny. Dziś to 13-18 latki, które reprezentują zespół podczas konkursów tanecznych 
i festiwali. Zespół składa się z sześciu tancerek związanych z zespołem od przeszło 8 lat. Dzięki ich 
zaangażowaniu, ogromnemu poświeceniu, miłości i pasji do tańca, dziewczyny pokonują poziomy swojego 
zaawansowania w mgnieniu oka. Jeśli coś wydaje się niemożliwe, to zazwyczaj tylko przez chwilę.  
Fajber Flex stał się przez te kilkanaście lat dobrą podstawą dla młodych tancerek do tego, by z biegiem czasu 
mogły doskonalić swój warsztat u choreografa, który od lat z powodzeniem wychowuje taneczną młodzież 
Gryfina. 

24 czerwca 2021 r. odbył się koncert z okazji 15-lecia działalności artystycznej zespołu. To wydarzenie 
było również zakończeniem sezonu artystycznego 2020/21. Na scenie zatańczyli tancerze obu grup zespołu, 
prezentując kilkanaście choreografii. Prócz nowych, pojawiły się również układy, których autorkami były 
poprzednie instruktorki zespołu. Tancerki zaprezentowały się także w choreografiach tworzonych przez siebie. 
Dla młodszej grupy zespołu były to także debiuty sceniczne. 
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TEATR 
 

Teatr 6 i PÓŁ 
instruktor: Krzysztof Gmiter 
 

Aktywność w 2021 r.: 
- styczeń-marzec: intensywne przygotowania do obchodów jubileuszu 18-lecia Teatru 6 i PÓŁ. W planach 
mieliśmy przygotowanie czterech spektakli scenicznych (jedna premiera oraz trzy wznowienia), a także 
prezentację spektaklu w przestrzeni miejskiej. Niestety, ze względu na utrzymując się wysoki wskaźnik 
zachorowań w Polsce, postanowiliśmy ostatecznie odwołać jubileusz i przenieść go na 2022 r.; 
- kwiecień-czerwiec: próby spektaklu „Pleśń” na podstawie dramatu Olgierda Kajaka;   
- 13.08: występ teatru podczas II LandkulturTage w Landin (Niemcy) poprzedzony próbami spektaklu 
„Legendy” w języku niemieckim; 
- 16-17.10: warsztaty podczas festiwalu Krzykowisko w Czaplinku prowadzone przez instruktora i aktorów 
Teatru 6 i PÓŁ;     
- październik-grudzień: spotkania warsztatowe i prace przygotowawcze w projekcie RegioActive, w którym 
Teatr 6 i PÓŁ jest partnerem grupy z Greifswaldu (Niemcy). Finał projektu przewidziany jest na lipiec-sierpień 
2022 r. RegioActive jest projektem kulturalno-społecznym, mającym na celu angażowanie społeczności 
Regionu do aktywnego i świadomego uczestnictwa w życiu kulturalnym oraz społecznym. Projekt opiera się 
na metodologii sztuki angażującej społecznie - celem naszych działań jest upodmiotowienie mieszkańców 
w obszarach kultury, sztuki i aktywności społecznej. Chcemy rozbudowywać kompetencje kadry kultury 
i wesprzeć długofalowy rozwój naszego Regionu. Projekt organizowany jest przez Schloss Broellin i 
Stowarzyszenie Teatr Brama.  
Struktura: 12 miast. 6 po stronie polskiej i 6 po stronie niemieckiej. 12 instruktorów (6 PL, 6 DE) oraz 12 
liderów (6 PL, 6 DE). Każdy instruktor tworzy parę z liderem. Każda para prowadzi jedną grupę w swoim 
mieście. Nazywamy to w projekcie zespołem. Przez 20 miesięcy zespoły pracują nad stworzeniem dzieła 
z wybranej dziedziny sztuki, oraz zapraszają lokalne środowiska do współpracy przy stworzeniu mikro-
festiwalu. Mikro festiwal, to pięć niezależnych wydarzeń angażujących społeczność lokalną. Gryfino 
reprezentuje Gryfiński Dom Kultury i stowarzyszenie HYBADU. 
 

Grupa Teatralna Gliptykos; pracownia teatralno-recytatorska 
instruktorka: Maria Piznal 

Zajęcia zespołowe odbywają się w środy w godz. 17.00-22.00 (stałe) i ustalane na bieżąco (2-3 razy w 
tygodniu na około dwa miesiące przed każdą premierą; w tym również próby wyjazdowe) oraz zajęcia 
indywidualne i próby cząstkowe (organizowane według potrzeb). Zespół liczy obecnie 15 dorosłych 
uczestników. 
Grupa Teatralna Gliptykos tworzy i prezentuje pełnospektaklowe przedstawienia, z których dochód 
przekazywany jest na cele dobroczynne; włącza się również w przedsięwzięcia organizowane przez 
macierzystą placówkę. 
 
Aktywność w 2021 r.: 
- zespół wziął udział, wspólnie z innymi grupami działającymi pod egidą Gryfińskiego Domu Kultury, w 
noworocznym koncercie pn. „Otwieramy drzwi”, który miał swoją filmową premierę 2 stycznia 2021 r.; 
- kolejny raz Gliptykos wsparł Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, przekazując na licytację 29. finału cztery 
podwójne zaproszenia na dwa premierowe przedstawienia; 
- instruktorka teatralnej grupy została zaproszona przez red. Małgorzatę Furgę z Radia Szczecin do udziału w 
rozmowie o terapeutycznej roli teatru; audycja została nadana 25 lutego w związku z reportażem „Czas 
pandemii”; 
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- z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn została przygotowana i opublikowana na stronie FB zespołu 
niespodzianka dla sympatyków Gliptykosa w postaci krótkiego filmu pt. „O damsko-męskich relacjach z 
przymrużeniem oka” zmontowanego z dwóch wcześniejszych przedstawień oraz wybranych aforyzmów; 
- podobna filmowa niespodzianka przygotowana została z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, 
przypadającego na 27 marca; tym razem były to obszerne fragmenty niepublikowanego wcześniej 
autorskiego przedstawienia pt. „Rozprawa, czyli makabryczno-erotyczny dzień z życia Sądu”; 
- cd. niespodzianki dla sympatyków teatralnej grupy stanowiło opracowanie i nagranie artystycznej 
„Wielkanocnej pocztówki Gliptykosa”; 
- wakacyjne warsztaty recytatorskie pn. „ABC kultury żywego słowa” adresowane były do młodych osób 
lubiących recytować wiersze i prozę; uczestnicy zajęć poznawali tajniki sztuki recytacji, mieli również okazję 
do spotkania z twórczością wybitnych polskich twórców literatury dziecięcej i młodzieżowej; 
- dla widzów oczekujących na nową premierę nagrane zostały we wrześniu „Migawki z prób” i opublikowane 
na stronie FB zespołu; 
- istotnym wydarzeniem jest zawsze próba generalna nowego przedstawienia z udziałem publiczności; tym 
razem przygotowany został spektakl, którego charakter różni się od dotychczasowych propozycji zespołu - to 
poetycko-muzyczna wędrówka śladami twórców wiodących aktorów i publiczność w stronę najważniejszych 
wartości w życiu człowieka, wartości uniwersalnych i ponadczasowych; 
- 23 października 2021 r. odbyła się premiera spektaklu pt. „Koncert poetycko-muzyczny w Kawiarence pod 
Serduszkiem”, przygotowanego wspólnie z zespołem wokalnym Ad Hoc;   
- 24.10.2021 r. spektakl popremierowy zagrany został na rzecz Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych MOST Koło nr 1 w Gryfinie; obu październikowym występom towarzyszył kiermasz 
różności (rękodzieło i słodkie wypieki) przygotowany przez koło MOST; 
- dochód z dwóch listopadowych występów (20 i 21 listopada 2021 r.) przekazany został na wsparcie działania 
Stowarzyszenia Lions Club Szczecin Rainbow Bridge na rzecz szpitalnego Oddziału Psychiatrii Dziecięcej i 
Młodzieżowej w Zdrojach – jedynego tego typu oddziału w województwie zachodniopomorskim – w zakupie 
niezbędnych dla młodych pacjentów rzeczy osobistych, które zostały sprezentowane 16 grudnia 2021 r.  

 
 

Teatr Bomba Bomba 
instruktorka: Wioletta Kuriata-Janiszewska 

Zajęcia grupy odbywają się dwa razy w tygodniu, a w sytuacji pracy nad spektaklem lub projektem - 
częściej. Liczba uczestników: 5 osób dorosłych (od 25. do 34. roku życia) z orzeczeniami o 
niepełnosprawności. W ramach pracowni prowadzone są także okazjonalnie zajęcia dla dzieci z miasta (ferie, 
wakacje, warsztaty z dziećmi niepełnosprawnymi, prezentacje dla przedszkoli czy szkół).Teatr Bomba Bomba 
działa od ośmiu lat w niemal niezmienionym składzie. Aktorzy teatru, mają na swoim koncie wiele sukcesów i 
nagród. Wypracowali swój własny artystyczny język i styl. Ich spektakle nawiązują swoją stylistyką do 
rosyjskiej klownady. Zawierają elementy groteski i absurdu, pełne są głębokich metafor i refleksji. Teatr 
występował w wielu miastach Polski, także w Niemczech i Wielkiej Brytanii. O teatrze powstały filmy 
dokumentalne, reportaże. Nagrody to Złoty Gołąb – statuetka ONZ i Bocian – nagroda starosty gryfińskiego.  

Teatr jest ważną grupą nie tylko w świecie amatorskich teatrów, ale jest także inspiracją dla wielu 
osób z niepełnosprawnościami. Jest ważnym elementem łączącym osoby niepełnosprawne ze 
społeczeństwem.  
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Jednak najważniejszą ideą zespołu jest rozwijanie warsztatu aktorskiego i wypowiadanie się językiem teatru 
na ważne tematy, czy to osobiste, czy społeczne.  
 
Aktywność w 2021 r.:  
- styczeń: udział Teatru Bomba Bomba w przygotowaniach i nagraniu etiud teatralnych do prezentacji 
Koncercie Noworocznym (online); przygotowanie spektakli, konkursów i quizów online o tematyce teatralnej 
dla dzieci podczas ferii zimowych; prezentacja teatru kamishibai w czasie półkolonii zimowej w mieście; 
- kwiecień: udział Teatru Bomba Bomba w ogólnopolskim projekcie fotograficznym, którego celem jest 
udokumentowanie za pomocą zdjęć działalności grup pracujących metodą arteterapii;  
- maj: prezentacja spektakli Teatru kamishibai podczas Gryfińskiego Dnia Dziecka; 
- sierpień: udział Teatru Bomba Bomba w międzynarodowych warsztatach muzyczno–teatralnych (animacje 
językowe, warsztaty bębniarski i działania z tkaniną) w Gross Pinow (Niemcy), warsztaty teatralne z teatrem 
kamishibai dla dzieci w czasie wakacji - przygotowanie spektaklu dla rodziców i zaproszonych gości.; 
- wrzesień: poprowadzenie warsztatów dla dzieci ze Stowarzyszenia MOST w Gryfinie; 
- październik: udział Teatru Bomba Bomba w festiwalu organizowanym w DPS w Nowym Czarnowie; 
realizacja spektaklu „Biała śmierć” na podstawie opowiadania Stanisława Lema; 
- grudzień: udział Teatru Bomba Bomba w imprezie miejskiej „Spotkanie ze św. Mikołajem” na pl. ks. Barnima 
I, udział teatru w imprezie mikołajkowej dla dzieci z Marianowa. 
 

 
 

Pracownia muzyczno-teatralna  
instruktorka: Klara Gmiter 

Pracownia działa od 11 października 2021 r. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu. Uczestniczy w nich 
ośmioro dzieci w wieku 9-11 lat (pracownia jest otwarta dla dzieci w wieku 9-13 lat). 

Warsztat opiera się na ćwiczeniach aktorskich: rozwijaniu uwagi, współpracy, rozwijaniu wyobraźni, 
umiejętności ciągłego dostosowywania się do nowych sytuacji. Poprzez improwizacyjną pracę z ciałem i 
głosem rozwiniesz zmysł opowiadania historii. Te ćwiczenia są zabawne i zachęcają dzieci: stają się bardziej 
pewne siebie i przezwyciężają pewne lęki.  

Pracownia istnieje dopiero od kilku miesięcy. W związku z pandemią Koncert świąteczny został 
wyemitowany w styczniu 2022 roku. Grupa wzięła udział w kilku scenach. 

Celem warsztatów jest przygotowanie muzycznej bajki, która zostanie zaprezentowana na 
zakończenie roku szkolnego. Zależy mi, aby dzieci mogły uzyskać pełne wrażenia teatralne, oswoić się z 
kostiumami, rekwizytami, scenografią i publicznością. 
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MUZYKA 

 

Zespół wokalny Ad Hoc, zespół wokalny Desire 
instruktorka: Jolanta Romanowska 

W 2021 r. zajęcia pracowni odbywały się średnio po 16 godzin miesięcznie w okresie od lipca do 
listopada. Były to głównie zajęcia z zespołem Ad Hoc. W lipcu zajęcia były poświęcone przygotowaniu do 
koncertu pieśni patriotycznych i wojskowych z okazji rocznicy Powstania Warszawskiego (1 sierpnia). Zajęcia 
w okresie od sierpnia do listopada we współpracy z Grupą Teatralną Gliptykos poświęcone były 
przygotowaniu przedstawienia pt. „Koncert poetycko-muzyczny w kawiarence Pod Serduszkiem” i jego 
prezentacjom. W tym okresie zespół wystąpił też podczas kilku wydarzeń: festynu w Bartkowie (7 sierpnia), 
spotkania z okazji Dnia Seniora w Gryfinie (27 października) czy podczas uroczystości Złotych Godów (5 
listopada). 
 

Pracownia audio/video 
instruktor: Piotr Ostrowski 

Pracownia audio/video składa się z trzech odrębnych, choć ściśle ze sobą powiązanych działów. 
 
Studio Piosenki C-Note 
Uczestnicy: dzieci, młodzież, dorośli – 10 lat i więcej, zajęcia indywidualne 2 razy w tygodniu. Ilość 
uczestników: 12 osób. Pracownia ma na celu umuzykalnienie oraz uwrażliwienie młodych ludzi na muzykę. 
Do pracowni przyjmowani są chętni o różnym stopniu zaawansowania. Repertuar oraz „natężenie ćwiczeń” 
dobierane jest indywidualnie do możliwości uczestnika zajęć. Podstawowe wiadomości dotyczące elementów 
dzieła muzycznego, techniki wokalnej zdobywane są stopniowo i wynikają z działań praktycznych. Pracując z 
instruktorem oprócz techniki śpiewania, wokaliści uczą się interpretacji tekstu, profesjonalnego zachowania 
na scenie, kreując na nowo znane i lubiane utwory z kręgu szeroko rozumianej muzyki rozrywkowej. 
Uczestnicy pracowni mają możliwość zaprezentowania się m.in. podczas Dni Gryfina, finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, Dnia Dziecka czy Mikołajek. Biorą także udział w wydarzeniach organizowanych przez 
Gryfiński Dom Kultury (Koncert Noworoczny „Otwieramy drzwi” online), lokalnych koncertach 
charytatywnych np. Pikniku charytatywnym dla Michałka (wrzesień) oraz w przeglądach i festiwalach 
wokalnych. 
Studio filmowe 
Uczestnicy: młodzież, dorośli – 15 lat i więcej, zajęcia grupowe raz tygodniu + plenery i realizacje Ilość 
uczestników: 3 osoby. 
W wyniku pandemii oraz braku sprzętu w pracowni nie odbywały się zajęcia edukacyjne. Mimo tego byli 
uczestnicy koła sporadycznie wspomagali realizacje video: rejestracje i montaż materiału z imprez i wydarzeń 
Gryfińskiego Domu Kultury organizowanych w wersji online, a także zimowych i letnich warsztatów 
artystycznych w Gryfinie. 
Mini studio realizacji audio/video 
Studio zajmuje się realizacją i produkcją nagrań dźwiękowych (płyty CD) na potrzeby zespołów i pracowni 
artystycznych GDK oraz rejestracją i produkcją materiałów filmowych, spotów reklamowych związanych z 
działalnością i reklamą imprez GDK. 
Najważniejsze aktywności w 2021 r.: rejestracja video i montaż Koncertu Noworocznego „Otwieramy drzwi” 
online (styczeń), realizacja zajęć podczas ferii zimowych online, opracowanie i realizacja filmów z pracowni 
GDK (styczeń); rejestracja video i montaż koncertu z okazji Dnia Kobiet pt. „Zrozumieć kobiety” online 
(marzec), przygotowanie spotu video festiwalu Włóczykij (czerwiec), realizacja video i montaż materiału 
 pt. „Migawki z prób” dla Grupy Teatralnej Gliptykos (wrzesień); rejestracja video i montaż spektaklu Grupy 
Teatralnej Gliptykos pt. „Koncert poetycko-muzyczny w Kawiarence pod Serduszkiem” (październik) oraz w 
zakresie obsługi technicznej wszystkich koncertów odbywających się w parku Pałacyku pod Lwami. 
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Kapela Ludowa Borzymianka 
instruktor: Zygmunt Rosiński 

Obecnie w skład Kapeli Ludowej Borzymianka wchodzi 7 osób. Zajęcia zespołu odbywają się raz w 
tygodniu w Świetlicy Wiejskiej w Borzymiu. Tam 16 listopada kapela świętowała 45-lecie działalności 
artystycznej podczas uroczystego koncertu. 
 
Aktywność w 2021 r.: 
- 30 maja: udział w koncercie charytatywnym dla Ani z Zielonej Góry na nabrzeżu w Gryfinie; 
- 19 czerwca: udział w koncercie charytatywnym w Żelechowie; 
- 24 lipca: udział w koncercie jubileuszowym z okazji 15-lecie działalności zespołu Kalimera w Bielinku; 
- 31 lipca: występ podczas festynu w Borzymiu; 
- 28 sierpnia: występ podczas Dożynek Gminnych w Sobieradzu; 
- 4 września: występ podczas Dożynek Gminnych w Widuchowej; 
- 25 września: występ podczas Święta Kapusty w Krzywinie; 
- 2 października: występ podczas koncertu charytatywny w Lubanowie; 
- 16 października: uroczysty koncert z okazji 45-lecie działalności artystycznej Kapeli Ludowej Borzymianka w 
Świetlicy Wiejskiej w Borzymiu; 
- 6 listopada: udział w uroczystości wprowadzenia relikwii bł. Franciszka Marii od Krzyża w Krzywinie; 
- 11 listopada: udział w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości w Gryfinie; 
- 11 listopada: udział w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości w Pacholętach; 
- 13 listopada: udział w uroczystościach 75-lecia Ligi Obrony Kraju w Gryfinie. 
 

 
 

Kapela Ludowa Gardnianki 
instruktor: Zygmunt Rosiński 

Obecnie w skład Kapeli Ludowej Gardnianki wchodzi 10 osób. Zajęcia zespołu odbywają się raz w 
tygodniu w pomieszczeniu Koła Gospodyń Wiejskich w Gardnie w Zespole Szkół w Gardnie.  
 
Aktywność w 2021 r.: 
- 30 maja: udział w koncercie charytatywnym dla Ani z Zielonej Góry na nabrzeżu w Gryfinie; 
- 12 czerwca: występ podczas festynu w Skolwinie; 
- 24 lipca: udział w koncercie jubileuszowym z okazji 15-lecie działalności zespołu Kalimera w Bielinku; 
- 2-3 sierpnia: nagrywanie scen do teledysku Boomcyka w Pacholętach i Włodkowicach; 
- 28 sierpnia: występ podczas Dożynek Gminnych w Sobieradzu; 
- 29 sierpnia: koncert w Domu Kultury w Skolwinie; 
- 4 września: występ podczas Święta Ziemniaka w Gardnie; 
- 11 września: występ podczas Marszu Życia w Chojnie; 
- 11 września: udział w koncercie charytatywnym w Gryfinie; 
- 25 września: występ podczas Marszu Życia w Gryfinie; 
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- 16 października: występ podczas koncertu z okazji 45-lecie działalności artystycznej Kapeli Ludowej 
Borzymianka w Świetlicy Wiejskiej w Borzymiu; 
- 11 listopada: udział w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości w Gryfinie; 
- 11 listopada: udział w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości w Pacholętach; 
- 20 grudnia: udział w Koncercie Wigilijnym w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie. 
 

 
 
Kapela Ludowa Wełtynianka 
instruktorka: Maja Merska 

Kapela wykonuje polską muzykę ludową. W jej skład wchodzą instrumentaliści i wokaliści. 
Instrumentaliści grają na akordeonie, kontrabasie, bębnie oraz cymbałach. Członkowie kapeli są w różnym 
wieku. Instrumentaliści mieszczą się w przedziale wiekowym 18-28 lat, a wokaliści - 30-65 lat. Skład kapeli 
stanowi 8 osób.  
 
Aktywność zespołu w 2021 r.:  
- Dożynki Gminne w Sobieradzu (28 sierpnia), 
- Dożynki Parafialne w Parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej w Wełtyniu (31 sierpnia), 
- odpust w Parafii pw. Matki Boskiej Różańcowej w Wełtyniu (4 października),  
- 45-lecie Kapeli Ludowej Borzymianka w Świetlicy Wiejskiej w Borzymiu (16 października).  
 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w kraju, ilość wydarzeń, w których mogła wziąć 
udział kapela, została mocno ograniczona. W przedstawionych powyżej wydarzeniach kapela uczestniczyła w 
bardzo okrojonym składzie, nie zawsze występując na scenie. Sytuacje takie spowodowane były przeróżnymi 
sytuacjami życiowymi oraz niedyspozycjami uczestników kapeli. 
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TURYSTYKA 
Pracownia turystyczna 
instruktorka: Kamilla Gadomska 

Uczestnicy biorący udział w zajęciach poszerzają swoje zainteresowania z dziedziny przyrody, ekologii 
i krajoznawstwa. Trzyosobowe zespoły są przygotowywane do eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego. 
Różnorodne formy imprez turystycznych proponowanych przez pracownię i kluby turystyczne sprawią, że 
każdy może poznać i wybrać spośród nich tę najbardziej dla siebie odpowiednią: rajdy piesze, imprezy na 
orientację, gry terenowe, wycieczki krajoznawcze. W imprezach turystyczno-krajoznawczych mogą brać udział 
dzieci, młodzież, dorośli, rodziny z dziećmi. 
W 2021 r. odbyły się następujące działania turystyczno-krajoznawcze: 
- styczeń: ferie zimowe online (uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się o wielu ciekawych miejscach na terenie 
powiatu i województwa, które warto odwiedzić. Poznali także legendy związane z naszym regionem, zabytki i 
ciekawostki przyrodnicze); wycieczka po Gryfinie dla dzieci z półkolonii zimowej; 
- 29 maja: Gryfiński Dzień Dziecka – przygotowanie gry terenowej dla dzieci; 
- 12 czerwca: 15. Zawody na Orientację o Puchar Dyrektora Gryfińskiego Domu Kultury (wystartowało 90 
uczestników w 38 zespołach: z SP nr 2 w Gryfinie i SP nr 2 Chojnie, ZSP z Cedyni, Klinisk Wielkich, Białunia, 
ZSP w Gryfinie, Technikum Informatycznego SCI w Szczecinie oraz zespoły rodzinne. Rajd został 
dofinansowany przez PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A., Oddział Zespół Elektrowni Dolna 
Odra); 
- 2-6 sierpnia: warsztaty letnie „Stawiam na świeże powietrze!” (dzieci miały okazję wziąć udział w ciekawych 
wycieczkach, podczas których poznały miasto, jego historię i związane z nim opowieści. 
Poznawały także lokalną przyrodę, uczyły się rozpoznawać gatunki drzew, tworzyły zielniki, nauczyły się 
posługiwać kompasem, poznawały zasady rajdów na orientację i brały udział w ciekawych zabawach 
terenowych); 
- wrzesień: wycieczka po Gryfinie dla dzieci ze SP nr 1 w Gryfinie; 
- 23 października: 46. Rajd Parasolowy w Kamieniu Pomorskim (w wydarzeniu uczestniczyli uczniowie z SP nr 
1 w Gryfinie z rodzicami, uczniowie SP nr 2 w Gryfinie, turyści indywidualni i turyści z GDK. Rajd został 
dofinansowany przez PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A); 
- listopad: spotkanie z grupą turystyczną Gryfińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 
- 20 listopada: 17. Jesienna Impreza na Orientację (wystartowało 50 uczestników z SP nr 1 w Gryfinie, SP nr 2 
w Chojnie, SP nr 4 w Goleniowie oraz turyści indywidualni z Gryfina i Szczecina. Rajd został dofinansowany 
przez PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A); 
- 4 grudnia: Mikołajkowe Marsze na Orientację. 

Od 2011 r. pracownia turystyczna współpracuje z Gryfińskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Grupa 
turystyczna Uniwersytetu Trzeciego Wieku liczy ponad 40 osób. 
Instruktor turystyki Kamilla Gadomska od wielu lat  organizuje wycieczki po Gryfinie dla dzieci z przedszkoli i 
szkół podstawowych, podczas których uczestnicy dowiadują się o zabytkach, historii i atrakcjach 
przyrodniczych Gryfina. 
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SPRAWOZDANIE ROCZNE  
Z DZIAŁALNOŚCI  

GRYFIŃSKIEGO DOMU KULTURY 
 

ŚWIETLICE WIEJSKIE 
 
 

Świetlica Wiejska w Bartkowie 
instruktorka: Elżbieta Kasprzyk 

Świetlica czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach: 
- 7.00-8.00 jako poczekalnia dla dzieci i młodzieży dojeżdżającej do szkół;   
- 16.00-21.00 jako miejsce zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców; 
- 15.00-16.00 to czas na przygotowanie do zajęć.  

Aby uatrakcyjnić zajęcia, świetlica wyposażona została w piec, koło garncarskie i niezbędne narzędzia 
do stworzenia pracowni ceramicznej. Zajmujemy się tworzeniem przedmiotów ceramicznych, tworząc w ten 
sposób „swoisty produkt”, który wyróżnia nas pośród innych działań kulturalnych w gminie Gryfino.  
Trzy razy w tygodniu (poniedziałek, wtorek, środa) odbywały się zajęcia ceramiczne dla dzieci i dorosłych 
mieszkańców gminy Gryfino. Ze względu na ograniczenia pandemiczne oraz niewielką powierzchnię obiektu, 
jak również charakter zajęć, liczba uczestników każdego warsztatu była ograniczona (6-10 osób). 
Współpracowaliśmy z innymi świetlicami, Dziennym Domem Senior+ w Gryfinie oraz organizacją 
pozarządową Warsztat Terapii Zajęciowej przy PSONI w Gryfinie. 

Jak co roku zaplanowano wiele cyklicznych imprez i wydarzeń kulturalnych. Niestety okres pandemii 
spowodował, że  mogły odbyć, się w ograniczonym zakresie. Zorganizowaliśmy wraz z burmistrzem oraz przy 
zaangażowaniu wielu jednostek gminnych i osób prywatnych piknik charytatywny „Gramy dla Hani”. Wraz z 
sołectwem przeprowadzona została kolejna edycja cyklicznego turnieju piłki siatkowej w Bartkowie. 
Włączyliśmy się w akcję pomocową dla Michałka. Podczas wydarzenia na nabrzeżu w Gryfinie zorganizowane 
zostały warsztaty scrapbookingu. Podczas ferii zimowych oraz w ramach „Wakacji z Gryfińskim Domem 
Kultury”, kolejny raz, w świetlicy w Bartkowie odbyły warsztaty ceramiczne dla dzieci. Warsztaty 
zorganizowane zostały również dla dzieci z Gryfina w Gryfińskim Domu Kultury. Uczestnicy warsztatów 
poznawali techniki lepienia, zdobienia i szkliwienia wyrobów ceramicznych.  
W Świetlicy Wiejskiej w Bartkowie spotykają się i realizują swoje potrzeby mieszkańcy, bez względu na wiek i 
zainteresowania. To zgodnie z ich potrzebami przygotowywany jest program zajęć, jaki jesteśmy w stanie 
realizować. 
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Świetlica Wiejska w Borzymiu 
instruktorka: Anna Kardynalczyk (zastępstwo od 1 września 2021 r.) 

Świetlica w Borzymiu otwarta jest w godzinach od 15.00 do 18.00, a w pojedyncze dni dłużej. Średnio 
w zajęciach uczestniczy 5-8 osób dziennie. 
Dzieci uwielbiają gotować przeróżne słodkości, a najbardziej, jeśli same mogą lepić coś z ciasta. Najlepiej 
czujemy się podczas zajęć plastycznych, kiedy malujemy różne ciekawe obrazki, a później wieszamy na 
tablicach, przygotowując w ten sposób kolejne wystawy. Mieliśmy imprezę z okazji walentynek, przyszło 
sporo osób z wioski oraz spoza niej. Wszyscy bardzo dobrze bawiliśmy się przy muzyce. Podczas wakacji 
świetlica była otwarta w godzinach od 12.00 do 15.00/16.00. Codziennie robiliśmy coś nowego. Jednego dnia 
gotowaliśmy, a później próbowaliśmy, co pysznego nam z tego wyszło. Innego dnia lepiliśmy z masy solnej 
sowy, które na drugi dzień malowaliśmy.  
16 października odbyło się wielkie muzyczne święto. Działająca na co dzień w naszej świetlicy Kapela Ludowa 
Borzymianka świętowała 45-lecie swojej działalności artystycznej w towarzystwie zgromadzonych gości. 
Podczas wydarzenia wystąpili także zaprzyjaźnieni z jubilatem - Kapela Ludowa Gardnianki, Kapela Ludowa 
Macierzanka z Pacholąt i zespół Kalimera z Bielic. 
W 2021 r. świetlica została wynajęta dwukrotnie na imprezy dla mieszkańców. 
 

Świetlica Wiejska w Chwarstnicy 
instruktorka: Iwona Łakomiec 

Świetlica w Chwarstnicy jest otwarta od poniedziałku do piątku od 14.30 do 19.30. Średnia dzienna 
liczba uczestników w czasie codziennych zajęć wynosi 4-7 osób. Na zajęcia w świetlicy uczęszczają dzieci w 
wieku 7-10 lat oraz młodzież 12-16 lat. Młodsze dzieci chętnie wykonują prace plastyczne takie jak 
malowanie, wyklejanie lub lepienie z masy solnej. Młodzież lubi gry planszowe lub tenisa stołowego. 

Niedawno nauczyłam się sztuki makramy, czyli wyplatania sznurka przy pomocą rąk i bez użycia 
narzędzi i staram się to przekazać uczestnikom zajęć. Wykonujemy bransoletki, lampiony, łapacze snów itp. 
Natomiast gdy pogoda dopisuje, to spędzamy czas na świeżym powietrzu. Dzieci chętnie uczestniczą w 
zajęciach w kuchni, gdy pieczemy ciasteczka lub wykonujemy sałatki.  

W minionym roku ferie zimowe odbyły się online dzięki pomocy strony Świetlice wiejskie 
Gryfińskiego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook. Instruktorki świetlic przekazywały tam 
filmy, zdjęcia i opisy krok samodzielnego wykonania różnych prac artystycznych w domu. Na tej stronie 
umieszczałam wiele propozycji do wykonania na przykład ozdób wielkanocnych czy prezentów na różne 
okazje. Natomiast w czasie wakacji odbyły się warsztaty pod tytułem „Jak pięknie jest wokół nas”. Podczas 
pięciodniowych zajęć poznawaliśmy naszą okolicę i jej ciekawe miejsca. Chodziliśmy na spacery, a później 
dzieci mogły swoje wrażenia przelać na papier i namalować obrazek. Udało nam się przeprowadzić sprzątnie 
naszej wioski dwukrotnie: w kwietniu i we wrześniu. Staramy się  również włączać w różne akcje 
charytatywne i zbiórki, by pomóc potrzebującym. 

Niestety nie wszystkie imprezy w zeszłym roku mogły się odbyć, ale udało nam się wspólnie z radą 
sołecką i kołem gospodyń wiejskich zorganizować Piknik Rodzinny przy ścieżce rowerowej połączony z małym 
turniejem sportowym dla najmłodszych. Impreza była bardzo udana.  

Świetlica jest średnio raz w miesiącu wynajmowana mieszkańcom wioski w celu zorganizowani 
imprez okolicznościowych. 
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Świetlica Wiejska w Czepinie 
Instruktorka: Emilia Leszczyńska 

Świetlica w Czepinie dostępna dla mieszkańców w godzinach 13.30-18.00 (pracuję od 13.00 do 
19.00). Codziennie z zajęć w świetlicy korzysta średni 6-8 dzieci. 
Zdecydowana przewaga dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Najczęściej proponowaną techniką zajęć jest 
szeroko rozumiana papieroplastyka. Uczestnicy zajęć wykonują prace metodą wycinanek, wydzieranek. 
Nieco starsi poznają sztukę origami i origami modułowego. Poza zajęciami plastycznymi ważną rolę odgrywa 
wspólna zabawa nakierowana tematem lub zabawy kreowane przez najmłodszych, które w znacznym 
stopniu rozwijają społeczne umiejętności małego człowieka. Obserwuję brak zainteresowania młodzieży 
proponowanymi zajęciami. Nastolatkowie korzystają jedynie z możliwości gry w tenisa stołowego. 
W ubiegłym roku zorganizowano warsztaty wakacyjne ,,Wodne szaleństwo”. Poza mieszkańcami sołectwa w 
warsztatach uczestniczyły dzieci z okolicznych miejscowości.  
Mieszkańcy sołectwa kilkakrotnie wynajmowali świetlicę na uroczystości rodzinne. 
 

 
 

Świetlica Wiejska w Daleszewie 
instruktorka: Joanna Żmuda 

Świetlica w Daleszewie otwarta jest od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-18.00, dodatkowo w 
środy odbywają się zajęcia plastyczne prowadzone przez Karinę Tyłę. 
Ilość dzieci odwiedzających świetlicę w ciągu dnia wynosi 2-8 osób. Najwięcej z nich stanowią dzieci w wieku 
7-12 lat. 

Oprócz warsztatów kulinarnych (które dzieci lubią najbardziej) wykonujemy też prace plastyczne na 
różne okazje oraz dekoracyjne. Dzieci, które przychodzą do świetlicy, grają w gry planszowe, piłkarzyki i ping-
ponga, odrabiają też lekcje. Nie brakuje u nas także zajęć ruchowych w świetlicy i na świeżym powietrzu. 
Organizowaliśmy więc wycieczki rowerowe i piesze powiązane z piknikami. Podczas zajęć kulinarnych, które 
były przeprowadzone w ramach warsztatach letnich i zimowych, dzieci robiły różne potrawy, najczęściej na 
słodko. W grudniu upiekliśmy około 1500 pierników, które były przeznaczone na warsztaty z dekorowania 
dla dzieci ze szkoły w Radziszewie. W grudniu też robiliśmy z dziećmi kartki dla seniorów, które potem 
rozdaliśmy. Razem z radą sołecką i Kołem Gospodyń Wiejskich Europejki robiliśmy paczki dla seniorów i 
dzieci, które porem rozdaliśmy. 

W świetlicy odbywały się spotkania Koła Gospodyń Europejki i Stowarzyszenia Radość, były też 
wynajęcia sali dla społeczności lokalnej – 7 w ciągu roku. Najczęściej były to spotkania rodzinne. 
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Świetlica Wiejska w Dołgich 
instruktorka: Bernarda Rataj 

W 2021 r. świetlica była czynna od poniedziałku do piątku od 12.00 do 18.00, jednak z powodu 
pandemii, dopiero pod koniec maja świetlica została otwarta dla uczestników zajęć, z określoną liczbą osób 
oraz wymaganym reżimem sanitarnym. W czasie prowadzonych zajęć średnio brało w niech udział 5 do 8 
osób. Uczestnikami były zdecydowanie dzieci w wieku szkolnym 6-12 lat. 

W naszej świetlicy organizowane są zajęcia papieroplastyczne, techniczne, z wikliny papierowej, 
kolorowej włóczki oraz kulinarne. Najczęściej tworzone przez nas prace z włóczki (pieski, misie, ptaki itp.). Z 
wikliny papierowej dzieci wykonały upominki na Dzień Matki oraz piękne ozdoby świąteczne (gwiazdy, 
choinki itp.). Wszystkie prace, które wykonujemy, staramy się dostosować do aktualnej okazji, pory roku oraz 
do możliwości dzieci. Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszą się różnego rodzaju gry planszowe oraz 
gra w piłkę na placu przed świetlicą. 

Warsztaty w czasie ferii zimowych „Obrazy nitką malowane”, ze względu na pandemię, odbywały się 
online, natomiast w czasie wakacyjnych warsztatów uczyliśmy się sztuki origami - techniki składania papieru, 
w wyniku czego powstały proste figurki bez użycia kleju i nożyczek. 

Świetlica Wiejska w Dołgich jest też miejscem przeróżnych imprez okolicznościowych, jednak 
najczęściej wynajmowana jest na uroczystości rodzinne. Ze względu na pandemię w minionym roku nie 
odbywały się żadne imprezy dla mieszkańców. 
 

Świetlica Wiejska w Drzeninie 
instruktorka: Marlena Gwiazda-Gielnik 

Świetlica w Drzeninie czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 15.00 do 20.00 oraz rano 
przed przyjazdem autobusu szkolnego od 7.20 do 8.20. W świetlicy działała również placówka wsparcia 
dziennego TPD (od kwietnia 2021 do grudnia 2021 r. w godzinach 12.00-15.00), czyli godziny otwarcia w 
świetlicy w Drzeninie bez jakiejkolwiek przerwy od 12.00 do 20.00. Od 15 listopada 2021 r. do 10 stycznia 
2022 r. odbywał się w placówce remont generalny, który obejmował wymianę całej elektryki z 
oprzyrządowaniem, szpachlowanie, malowanie, remont łazienek, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, 
zakup nowego wyposażenia kuchni (mebli, kuchenki indukcyjnej, zlewozmywaka). Wymieniono także 
umeblowanie sali głównej i korytarza.  
W tym okresie świetlica zamknięta była dla dzieci, lecz ja jako instruktor podjęłam się zakupu na własną rękę, 
własnym transportem wszystkich materiałów potrzebnych do remontu. Codziennie uczestniczyłam w 
nadzorowaniu prac budowlanych i dokonywałam zakupu brakujących materiałów. Fundusze na remont 
pozyskano z Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie, Gryfińskiego Domu Kultury oraz z funduszu sołeckiego. Sama 
również uczestniczyłam w malowaniu łazienek, skręcaniu mebli itp. Podjęłam się również organizacji ekipy 
remontowej wśród rodziców i mieszkańców Drzenina. W całym przedsięwzięciu pomocy użyczył sołtys i rada 
sołecka. 

 
Świetlica wiejska wraz ze sołtysem wsi wystąpiła do Starostwa powiatowego z wnioskiem o wybudowanie 
bezpiecznego przejścia obok budynku świetlicy. Udało się i zostaliśmy wytypowani. W drodze konkursu 
wybudowano bezpieczne chodniki po obu stronach drogi z interaktywnym przejściem dla pieszych. Teraz 
dzieci mogą bezpiecznie wracać ze szkoły do domu i do świetlicy.  
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Opieką objęte jest piętnaścioro dzieci z miejscowości Drzenin. Są to dzieci w wieku 5-18 lat. Na co dzień 
dzieci te uczęszczają do szkoły podstawowej i przedszkola w Gardnie. Odwiedzają one świetlicę codziennie 
po zajęciach szkolnych. Młodzież natomiast przychodzi późnym popołudniem bądź w piątek, czyli na czas 
zjazdu do domu z internatu. Pomoc swoją oferuję również pozostałym mieszkańcom. Pomagam rodzinom w 
trudnej sytuacji materialnej oraz zdrowotnej (COVID-19). 

Uczestnicy zajęć to przeważnie dzieci, których rodzice pracują do późnych godzin popołudniowych, a 
nawet wieczornych. Dlatego też tak ważna dla nich jest opieka wychowawcza jaką sprawuję w świetlicy w 
Drzeninie. Rodzice darzą mnie ogromnym zaufaniem powierzając mi opiekę nad swoimi pociechami. Inna 
grupa dzieci to osoby, które pragną rozwijać swoje zainteresowania i zdolności podczas zajęć prowadzonych 
w świetlicy. Wszyscy pobyt w świetlicy traktują jak drugi dom i czują się tu swobodnie oraz bezpiecznie. 
Dzieci odrabiają lekcje, wykonują zadania plastyczno-techniczne, piszą wypracowania, wykonują projekty i 
prezentacje do szkoły. Świetlica wiejska wyposażona jest w dwa komputery, laptop, dwie drukarki, 
urządzenie wielofunkcyjne, telewizor i pełny dostęp do Internetu. Dzieci mogą korzystać bez ograniczeń z 
wyżej wymienionych sprzętów, jak i materiałów technicznych, plastycznych niezbędnych do prac domowych. 
Zajęcia prowadzone są w oparciu o roczny plan zatwierdzony wcześniej. Tematyka zajęć uwzględnia 
kalendarzowy układ roku oraz wynikające z niego święta i uroczystości. Pozostałe zajęcia mają charakter 
indywidualny oraz grupowy i odbywają się zgodnie z dziennym rozkładem zajęć. Podjęte przez instruktora 
działania ukierunkowane zostały na rozwój zainteresowań wychowanków i zaspokojenie potrzeb 
opiekuńczo-wychowawczych. Dzieci przybywające na zajęcia mają do dyspozycji uczestnictwo w różnych 
formach zajęć. Są to zajęcia plastyczno-techniczne, sportowe, czytelnicze, szachowe, artystyczne, stolikowe, 
dydaktyczne, zabawa przedszkolna. W ramach działalności dydaktycznej umożliwiam uczniom odrabianie 
lekcji, przyrządzanie zadań informatycznych itp. Pomoc dzieciom o wiele słabszym oferuje oprócz mnie grupa 
uczniów z wzorowymi wynikami w nauce. 

Na zajęciach plastyczno-technicznych oprócz cotygodniowych zajęć, na których rozwijaliśmy swoje 
zdolności manualne, dzieci wykonywały ozdoby i prezenty na różne okazje. Były to prezenty dla rodziców, 
dziadków, chłopców, seniorów itp. Podjęliśmy wyzwanie techniki decupage’u i quilingu, malowania na szkle, 
jedwabiu, szydełkowanie, makramy. Zajęcia te były oparte o wiadomości zdobyte prze zemnie podczas 
warsztatów organizowanych przez GDK w innych świetlicach. Na zajęciach czytelniczych recytowaliśmy 
wiersze, pieśni patriotyczne z okazji świąt majowych i obchodów dnia 11 listopada. Były one wspaniałą 
okazją do rozwijania kompetencji czytelniczych, zdobywania wiedzy oraz przekazywania wartości i norm 
społecznych. W ramach odpoczynku i relaksu organizowaliśmy gry logiczno-strategiczne, np. sudoku, 
rummikub, szachy, warcaby. Rozwijaliśmy również technikę myślenia wykonując przeróżne prace 
przestrzenne. Kreatywność dzieci dostrzec można było poprzez ekspozycje swoich prac na gazetkach 
ściennych, dekoracji okien, korytarza i sali głównej. W ten sposób pozwalałam dzieciom zaistnieć i pokazać 
ich czynny udział w życiu świetlicy. Wiele prac powstawała dzięki wykorzystaniu techniki recyklingu, 
odzyskując materiały z odpadów tworzyliśmy ciekawą sztukę. W efekcie uczymy wychowanków w jaki 
sposób dbać o środowisko oraz rozwijać ich twórczość. Zajęcia sportowe natomiast dawały dzieciom 
możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego po zajęciach szkolnych. Różnymi formami aktywności 
fizycznej pozwalały dzieciom odpocząć i zregenerować siły. Nie obyło się bez spacerów, wycieczek 
rowerowych i pieszych do innych miejscowości. W swoich działaniach bardzo dużą uwagę zwracałam na 
kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej, nawiązywanie pozytywnych kontaktów 
interpersonalnych, umiejętności rozmawiania, słuchania, wyrażania swoich potrzeb, przekonań i uczuć oraz 
dostrzegania ich u innych. Umiejętność panowania nad emocjami, jak również upowszechnianie zasad 
kultury osobistej, przestrzegania przyjętych zasad i norm to jedne z najważniejszych zasad w naszej 
społeczności świetlicowej. Poza zajęciami ogólnymi czynnie działają zajęcia kulinarne, na których 
sporządzane są posiłki finansowane przez TPD. Dzieci codziennie otrzymują posiłek, który wspólnie 
przygotowujemy między innymi podczas warsztatów kulinarnych.  

W życiu naszej działalności  szczególną rolę odegrały święta kalendarzowe: styczeń (Dzień Babci, 
Dzień Dziadka, ferie zimowe - praca zdalna ze względu na COVID-19), luty (Walentynki – praca zdalna), 
marzec (Dzień Kobiet, pierwszy dzień wiosny – praca zdalna), kwiecień (święta wielkanocne, wykonywanie 
palemek wielkanocnych – praca zdalna), maj (Dzień Matki - wykonywanie prezentów, laurki dla rodziców; 
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Boże Ciało – przygotowanie ołtarza), czerwiec (Dzień Dziecka, wakacje, piknik rodzinny) wraz z sołtysem i 
radą sołecką, lipiec, sierpień (wakacje), wrzesień (Dzień Chłopaka – zabawa taneczna), październik (Dzień 
Edukacji Narodowej), listopad (Święto Niepodległości). 

Oprócz wszystkich działań świetlicy na szczególną uwagę zasługują działania instruktora i rodziców 
oraz sołtysa i rady sołeckiej. Dzięki promowaniu placówki, świetlicy i sołectwa na piknikach i dożynkach, 
udało nam się uzbierać około 1800 zł z kiermaszu Salon Piękności, czyli malowanie twarzy i plecenie 
warkoczyków. Całą kwotę przeznaczyliśmy na zakup mebli do kuchni oraz garderoby do przedpokoju w 
świetlicy.  
 

Świetlica Wiejska w Krajniku 
instruktorka: Dominika Bojko 

Świetlica w Krajniku czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.30 do 19.30. Średnia liczba 
uczestników dziennie 4-10 osób. Dzieci uczęszczające do świetlicy są w wieku 6-14 lat z przewagą 
dziewczynek. Największe zainteresowanie przejawiają zajęciami techniczno-plastycznymi (malowanie, 
rysowanie, wyklejanie, zdobienie, tworzenie ozdób, stroików i różnego rodzaju prac przestrzennych). Bardzo 
często organizowałam też zajęcia na placu zabaw, spacery, ogniska itp. 

Na początku 2021 r. odbywały się zajęcia zdalne z dziećmi, podczas których wykonywaliśmy prace 
plastyczne przy pomocy Messengera: podawaliśmy temat prac, a dzieci wspólnie z rodzicami, siostrami lub 
same wykonywały je w domu. Odbywała się też pomoc w odrabianiu lekcji, dzieci mogły przy pomocy 
Internetu kontaktować się ze mną, a w miarę możliwości pomagałam im jak mogłam w tym trudnym wtedy 
czasie. Niejako korespondencyjnie wykonywały prezenty na Dzień Babci, Dzień Dziadka i Dzień Matki. Sama 
wykonywałam wtedy stroiki świąteczne i ozdoby wielkanocne dla mieszkańców naszej wsi, a po zakończeniu 
obostrzeń i powrocie do zajęć w świetlicy wspólnie wykonywaliśmy prace techniczno-plastyczne, kulinarne, 
zabawy na zewnątrz, ogniska. 

Podczas wakacji dzieci brały udział w rajdach rowerowych, spacerach po okolicy, grały w piłkę. 
Odbyły się również warsztaty Twórcze Wakacje, zakończone małym lokalnym festynem z ogniskiem i 
zawodami w piłkę siatkową oraz baloniadą, czyli bitwą na wodne balony. Zorganizowałam też warsztaty 
ozdób ze sznurka oraz ozdób na Halloween, wykonywaliśmy bożonarodzeniowe stroiki, skrzaty, makramę i 
inne ozdoby tematyczne. Uczyliśmy się szycia ręcznego i innych technik plastyczno-technicznych. 
Wydarzenia kulturalne: ferie zimowe, Tłusty Czwartek, Walentynki, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny, 
Dzień Matki, Twórcze Wakacje 2022, zakończenie wakacji, Mikołajki. 
Dzieci korzystające z naszej świetlicy uwielbiają rajdy rowerowe, zajęcia sportowe, prace techniczne 
przestrzenne różnego rodzaju (wykorzystujemy różne techniki zdobienia, tworzenia). Dzieci nie chcą 
ograniczać się w jednym temacie, lubią różnorodność, ale z wielkim naciskiem na gry i zabawy w świetlicy 
oraz na zewnątrz.  
 

Świetlica Wiejska w Krzypnicy 
nieczynna z powodu braku pracownika 
 

Świetlica Wiejska w Mielenku Gryfińskim 
instruktorka: Agata Forfecka (zatr. od 12 lutego 2021 r.) 

Świetlica w Mielenku Gryfińskim jest otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach od 13.00 do 
19.00. Średnia ilość uczestników zajęć w ciągu dnia wynosi 2-6 osób. Są to głównie dzieci w wieku od 6 do 12 
lat.  
Największym zainteresowaniem cieszą się gry planszowe, ping pong oraz zabawy ruchowe. Najczęściej dzieci 
chcą grać, rysować i bawić się z jak największą ilością ruchu. Efekty ich artystycznych działań są umieszczane 
na stronie świetlicy na portalu społecznościowym Facebook oraz na tablicy w świetlicy.  
W ubiegłym roku sala została wynajęta lokalnej społeczności dwukrotnie. 
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Świetlica Wiejska w Nowym Czarnowie 
instruktorka: Joanna Woźniakowska, Wiktoria Woźniakowska  

(zastępstwo w okresie 1 lipca – 31 października 2021) 
Świetlica w Nowym Czarnowie prowadzona przez Wiktorię Woźniakowską otwarta była od 

poniedziałku do piątku w godz. 12.00-17.00, w czasie wakacji letnich w godz. 10.00-13.00. Do świetlicy 
uczęszcza około 15 dzieci w wieku 6-15 lat. Dzieci mogły uczestniczyć w różnych formach zajęć takich jak: gry 
i zabawy grupowe, zajęcia plastyczno-techniczne, zabawy muzyczne (słuchanie muzyki, zabawy przy muzyce, 
śpiewanie piosenek), zajęcia stolikowe (gry planszowe, układanki, karty), zagadki, konkursy i quizy, zajęcia 
kulinarne. Podczas przebywa w świetlicy w czasie wakacji brały udział w zajęciach sportowych, które 
odbywały się na boisku. Na tych zajęciach dzieci kształtowały umiejętność współdziałania w grupie 
rówieśników. Z okazji kończących się wakacji zostało zorganizowane ognisko, w czasie którego dzieci brały 
udział w różnych zabawach sportowych. 
 

Świetlica Wiejska w Sobiemyślu 
instruktorka: Paulina Szewczuk 

Świetlica w Sobiemyślu jest otwarta codziennie od poniedziałku do piątku  w godzinach od 13.00 do 
19.00, czasami dłużej (w godzinach 13.00-18.30 świetlica jest otwarta dla zainteresowanych, natomiast  
pozostałe 30 minut, do godziny 19.00 przeznaczam na sprzątanie i przygotowanie obiektu do kolejnego dnia 
pracy).  

W 2021 r. na zajęcia przychodziło i brało czynny udział od 6 do 10 osób dziennie. Podczas cieplejszych 
dni było to nawet 13 osób. Świetlica była odwiedzana przez dzieci w wieku szkolnym, przedszkolnym, 
młodzież i osoby dorosłe, które były opiekunami  dzieci w wieku przedszkolnym. Wiek dzieci uczestniczących 
w zajęciach to 5-13 lat. 

Zainteresowani życiem naszej świetlicy to osoby miejscowe. Dzieci uczestniczące w zajęciach 
zdecydowanie uwielbiają zajęcia plastyczne, techniczne oraz manualne. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
też zajęcia kulinarne, ruchowe na świeżym powietrzu i zwykłe spacery. 
 
W 2021 r. w świetlicy przeprowadzone były zajęcia: 
- plastyczno-techniczno-manualne (prace o różnej tematyce, uzależnione od pory roku, ważniejszymi dniami 
w kalendarzu). Te zajęcia miały na celu rozwijanie uzdolnień i zainteresowań dzieci, poznawanie nowych 
technik;   
- dydaktyczne (pomoc w odrabianiu zadań domowych); 
- muzyczne (karaoke); 
- gry i zabawy na świeżym powietrzu (zajęcia miały na celu integrowanie mieszanej grupy dzieci); 
- gry i zabawy dydaktyczne, gry planszowe, wspólne oglądanie TV; 
- zajęcia kulinarne (przygotowywanie łatwych przysmaków, deserów przez dzieci i młodzież). Zajęcia miały na 
celu edukację żywieniową dzieci oraz kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych - poznanie piramidy 
żywienia. 

W 2021 r. w naszej świetlicy odbyły się: Dzień Ziemi - sprzątanie świata, wykonywanie prac 
plastyczno-techniczno-manualnych z wykorzystaniem materiałów wtórnych; Dzień Niezapominajki - wyjście 
w teren; dzień jazdy rowerowej - organizacja rajdu rowerowego; Dzień Dziecka - grill i zabawy na świeżym 
powietrzu’; kulinarne dni - pieczenie pizzy; Andrzejki - zapoznanie się z tradycją tego święta; grudniowe 
szaleństwo - wspólne przygotowywanie ozdób świątecznych, pieczenie pierniczków i ozdabianie świetlicy, 
przygotowywanie przez dzieci stroików świątecznych z gałązek świerku; Mikołajki - w miarę możliwości 
organizacja małego upominku dla moich podopiecznych. W czasie spotkań były przestrzegane 
rekomendowane zasady ochrony sanitarnej.  

W 2021 r. świetlica została wynajęta 6 razy. Sala była wynajmowana głównie przez mieszkańców wsi 
w celu organizacji imprez okolicznościowych. Świetlica jest miejscem spotkań i imprez integracyjnych dla 
mieszkańców wsi organizowanych przez sołtysa i radę sołecką. 
 



www.gdk.com.pl                                                                                                                        42 | S t r o n a  

Świetlica Wiejska w Sobieradzu 
prowadzenie: Koło Gospodyń Wiejskich w Sobieradzu 

W 2021 r. KGW w Sobieradzu realizowało cele i zadania, jakie stanowi podstawa działania 
stowarzyszenia. W ich ramach na posiedzeniach zarządu, a na zebraniach ogólnych omawiane były wszystkie 
sprawy dotyczące nadchodzących planowanych wydarzeń w życiu koła w 2021 r., a także rozliczenia już 
zrealizowanych zadań.  
W 2021 r. zrealizowaliśmy następujące wydarzenia: 
- luty: Tłusty Czwartek - akcja „Pączek”, konkurs walentynkowy, udział w kampanii społecznej przeciw 
przemocy; 
- marzec: morsowanie z KGW, kiermasz palm wielkanocnych, udział w gminnym konkursie  na palmę 
wielkanocną, konkurs na ekoMarzannę dla dzieci z Sobieradza, kiermasz babeczek do koszyczka i bab 
wielkanocnych; 
- maj: Dzień Matki i Dzień Ojca – stworzenie krótkich filmów z życzeniami dla rodziców; 
- lipiec: Dzień Dziecka, renowacja ścieżki wokół sobieradzkiego kościoła, wykonanie ławek do 
nowopowstałego paleniska na ognisko; 
- sierpień: akcja „Szczepmy się z KGW”, współorganizacja Dożynek Gminnych w Sobieradzu; 
- wrzesień: wyjazd integracyjny do Dźwirzyna, wyjazd integracyjny połączony z warsztatami piernikowymi w 
Dworku w Bełcznej, Ogrodów Hortulus, Winnicy Sydomia i Farmy Juchowo; 
październik - debata „Bezpieczny senior i profilaktyka zdrowia”, udział w kiermaszu charytatywnym „Kaszana 
i przyjaciele”; 
- listopad: Andrzejki w Sobieradzu; 
- grudzień: uroczystość setnych urodzin p. S. Wróbel, morsowanie z KGW, warsztaty bożonarodzeniowe, 
Mikołajki. 

Podczas całego roku odbywały się spontaniczne wypady z kijkami, wypady rowerowe i bieganie. 
Dzieci i młodzież podczas weekendów spotykały się  w świetlicy na wspólnych grach i zabawach. Dla 
młodszych dzieci raz w tygodniu - od maja do grudnia - odbywały się zajęcia nauki języka angielskiego. 
Działalność koła była mocno ograniczona ze względu na pandemię koronawirusa. 

 
 

Świetlica Wiejska w Starych Brynkach 
instruktorka: Malwina Żukowska 

Do Świetlicy Wiejskiej w Starych Brynkach uczęszczały dzieci, młodzież oraz dorośli. Zajęcia 
świetlicowe odbywały się w godzinach od 16.00 do 19.00.  

Celem naszej świetlicy było zapewnienie wszystkim osobom uczęszczającym spędzenie wolnego 
czasu w formie różnorodnych zajęć. Były to zajęcia plastyczne, techniczne, gry i zabawy ruchowe. 
Największym zainteresowaniem cieszyła się gra w tenisa stołowego. Wraz z sołtysem wsi Stare Brynki 
zorganizowaliśmy Dzień Dziecka połączony z zabawą taneczną dla dorosłych. Było wiele atrakcji – dzieci 
zabawiała firma All 4Fun. Nie mogło również zabraknąć Twórczych Wakacji, podczas których razem z dziećmi 
i młodzieżą nagraliśmy własny hip-hopowy utwór. Odbyło się Sprzątanie Świata z Dniem Pieczonego 
Ziemniaka, kiedy to odbyły się  zawody LZS połączone z ogniskiem. Frekwencja uczęszczających do świetlicy 
dzieci i młodzieży była duża. Mimo pandemii COVID-19 udało nam się zorganizować bezpieczny Bal 
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Andrzejkowy. Nie zabrakło Mikołaja, który przybył do dzieci, aby wręczyć im prezenty. Kreatywność dzieci i 
młodzieży można dostrzec na stronie internetowej Świetlice wiejskie Gryfińskiego Domu Kultury na portalu 
Facebook. 
 

Świetlica Wiejska w Wełtyniu 
instruktorka: Agnieszka Sobuś (zatr. od 1 czerwca 2021 r.) 

 Świetlica w Wełtyniu obejmuje opieką i wsparciem dzieci z terenu wsi Wełtyń, które uczestniczą na 
zajęciach, warsztatach, imprezach prowadzonych przez świetlicę oraz organizowane na jej terenie. Świetlica 
czynna jest w godzinach od 13.00 do 17.00. Współpracujemy z miejscowymi organizacjami i instytucjami, 
m.in. z biblioteką w Wełtyniu, sołtysem i radą sołecką, OSP i MDP Wełtyniu oraz kołem emerytów i rencistów. 
W zajęciach organizowanych przez świetlicę uczestniczy 2-6 dzieci dziennie w wieku 5-12 lat. W świetlicy 
odbywają się zajęcia Kapeli Ludowej Wełtynianka. 
 
W 2021 r. świetlica była współorganizatorem następujących imprez, spotkań i wydarzeń: 
- lipiec: Twórcze Wakacje 2022 (dzieci miały możliwość nakręcenia krótkometrażowego filmu według 
własnego pomysłu). W zajęciach organizowanych z biblioteką wzięło udział 28 dzieci; 
- sierpień: odwiedziny w Klubiku na „Górce” (zabawy, gry, puszczanie baniek na świeżym powietrzu) - 15 
dzieci; 
- wrzesień: Piknik rodzinny (impreza plenerowa na świeżym powietrzu zorganizowana z FS razem z biblioteką, 
OSP i MDP Wełtyń) - ok.100 osób; 
- październik: Dzień Seniora - 18 osób; 
- październik: Zaduszki - wyjście na cmentarz w Wełtyniu oraz zapalenie zniczy na opuszczonych grobach - 10 
osób. 

Na co dzień świetlica w Wełtyniu oferuje uczestnictwo w różnorodnych zajęciach. Organizowane są 
m.in. zajęcia plastyczno-manualne (rysowanie, malowanie, wyklejanie, lepienie, szycie, decoupage, 
filcowanie), zajęcia dydaktyczne (zabawy słowne, krzyżówki, gry, rebusy, zgadywanki), zajęcia ruchowe 
(zabawy na placu zabaw, różnorodne gry i zabawy na placu i boisku przy świetlicy wiejskiej), zajęcia z 
wykorzystaniem materiałów audiowizualnych (słuchowiska, projekcje filmów i bajek). 

W listopadzie i w grudniu nasza świetlica przeszła częściowy remont dwóch korytarzy i 
pomieszczenia, w którym są prowadzone zajęcia dla dzieci. Niektóre dzieci, które odwiedzają świetlice należą 
do MDP i miały pasowanie na małych strażaków, również uczestniczą w zajęciach MDP, podczas których uczą 
się, jak postępować ze sprzętem pożarniczym. Również świetlica współpracuje z biblioteką wiejską, z która 
wspólnie organizujemy imprezy i różne zajęcia. W bibliotece spotykają się mamy, a w tym czasie dzieci bawią 
się na świetlicy. 
 

Świetlica Wiejska w Wirowie 
instruktorka: Agnieszka Pawłowicz (zatr. od 24 maja 2021 r.) 

Świetlica otwarta jest w poniedziałki, wtorki i piątki w godz. 16.00-20.00. Średnio w świetlicy 
przebywa każdego dnia sześcioro dzieci w wieku 7-11 lat. Ich zainteresowania zależą w dużej mierze od pory 
roku. Wiosna i lato to zdecydowanie czas zabaw na zewnątrz, na placu zabaw. Moja grupa to fascynaci gry w 
piłkę nożną, gumę, skakankę, kręgle, a także wycieczek na plac zabaw. Z kolei pora jesienna i zimowa to czas 
spędzony w świetlicy. Przodują u nas zajęcia plastyczne, decupage, często pojawiają się u nas wypieki 
różnego rodzaju. Kiedy pogoda nie dopisuje, to korzystamy z fajnej kolekcji gier zespołowych. 

Ze względu na pandemię w ubiegłym roku w naszej wsi nie odbywały się imprezy kulturalne. Z okazji 
Dnia Dziecka wychowankowie świetlicy uczestniczyli w seansie filmowym na plaży w Steklnie. 
W 2021 r. świetlica została wynajęta trzykrotnie dla lokalnej społeczności. 
 

 
 

 


